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Шкода, що раніше я не знала про Бальзам – тоді моє 
друге життя почалася б ще раніше! Мене звуть Зінаїда. 
На питання, скільки мені років, я відповідаю – 7. Бо 
саме стільки я п’ю Бальзам Болотова. А за паспортом 
мені 79. Все почалося в 2013 році дуже банально – ор-
ганізм карає за помилки в молодості. Різко погіршуєть-
ся здоров’я – скаче тиск, суглоби болять, цукровий діа-
бет. У мене завжди зайва вага була. Ходила до лікарів, 

пила таблетки, на час допомагали, потім доводилося на інші таблетки 
переходити. Щоранку з тонометром «в обіймах». Не життя, 
а існування – а так хочеться багато зробити. Адже в душі 
ми всі молоді – це тільки тіло старіє. І коли я вже зовсім 
зневірилася, на очі потрапила реклама Бальзаму Болотова. 
Вирішила спробувати, і тільки пізніше згадала, що Болотов 
– це той відомий вчений, про якого в газетах ще писали в 
90-і роки, який написав більше 100 книг.

Почала я пити Бальзам по інструкції. На 3-й день я від-
чула легкість в животі, ніби «метелики пурхають». 

Подумала, спочатку, що вигадала сама це. Але далі 
стала відбуватись якась чудасія. Я стала рідше прий-
мати таблетки від гіпертонії. Потім звернула увагу, що 
біль в колінах перестав мучити. А коли мені почали за-
давати питання, як я так схудла?! Я зрозуміла – це все 
Бальзам Болотова.

Тому для мене є два життя – до і піс-
ля Бальзаму. Спасибі академіку Боло-
тову за такий прекрасний винахід. Всім 
бажаю спробувати цей Бальзам і відчу-
ти, що є й інше життя – щасливе та здорове!
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n Незагойна рана

А в селі Героя Святим А в селі Героя Святим 
Миколаєм називалиМиколаєм називали

  Життя Миколи Ткачука, який народився й 

виріс у селищі Люблинець поблизу Ковеля, 

а згодом проживав із сім’єю в селі Новосілки 

на Володимирщині, обірвалося на першому 

місяці повномасштабного вторгнення росії. 

24 березня він загинув за Україну, виконуючи 

бойове завдання в селищі Курахівка на 

Донеччині

n На поворотах долі

 Ольга Подвернюк 
у свої 82 роки пече хліб 
для захисників України

– Дуже переживаю щоразу, щоб удався 
хлібчик, – каже Ольга Федорівна, одна 
із найстарших мешканок села Веселе 
Луцького району...
Коли торік почалася повномасштабна 
війна, вона, як і багато її односельчан, 
долучилася до волонтерства. Жінка, 
яка в Другу світову була малою 
дитиною, не думала, як говорила при 
зустрічі, що їй доведеться на старості 
ще й таке пережити – напад росіян на 
Україну

Вітаємо!
Колектив Волинського автоцентру «Ка-

мАЗ» щиро вітає чарівну жінку
Віру Іванівну

Міщук
з днем народ-

ження, з прекрасним 
80-річним ювілеєм.

Дорога Віро Іва-
нівно! Ви – наш при-
клад життєвої сили 
та оптимізму, люди-
ни щедрої душі, не-
втомної трудівниці, 
щирої, товариської 
колеги!

У цей святковий день бажаємо Вам 
безліч сонячних днів, сповнених радістю, 
чудовим самопочуттям, життєвою насна-
гою, щасливими подіями і святами.

Многії і щасливі літа!
Прийшла до Вас знаменна дата
В калиновім намисті літ,
Тож вітаємо зі святом,
Низький уклін і щирий шлем привіт!
Усе добро, любов, яка існує в 

світі,
Всю радість, що живе се-

ред людей,
Найкращі всі, що до впо-

доби квіти,
Даруєм Вам у цей свят-

ковий день!
З повагою колектив ав-

тоцентру «КамАЗ».
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n Героїня із сусідньої вулиці

«Допоможи, бо я знову вижив... »: «Допоможи, бо я знову вижив... »: 
луцька волонтерка рятує воїнів на передовій
Мимоволі прокинувшись серед ночі, 42-річна Лариса Новосад автоматично пригадує, 

скільки машин наступного дня треба завантажити для військових і на які напрямки 
фронту вони поїдуть

 Нагадує собі, що в одну з них 
треба покласти ще й передачу 
в госпіталь для товариша, який 
втратив на фронті кінцівки. В іншу 
– легкі черевики для бійців, які 

досі у зимовому взутті. Керівниця 
благодійного центру «Старе 
місто» щодня тримає в голові 
величезний обсяг інформації, 
якої не має права забути. Майже 

за півтора року повномасштабної 
війни разом зі своєю командою 
жінка мала лише два дні 
відпочинку...

Фото з архіву родини Ткачуків.
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Фото із особистого архіву Лариси НОВОСАД.

Микола Ткачук удостоєний ордена «За мужність» 
II ступеня у 2014-му як учасник АТО, ордена «За 

мужність» III ступеня – посмертно.  

Не менш як дев’яносто 
своїх хлібин передала 

Ольга Федорівна для 
військових.

Разом із командою Лариса Новосад щодня відправляє тонни допомоги на фронт.

Історія про те, як треба боротися і не здаватися – на с. Історія про те, як треба боротися і не здаватися – на с. 77
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Переправили за кордон 
78 ухилянтів

Організаторам схеми загрожує 
від 7 до 9 років позбавлення волі

Ірусина ПРИХОДЬКО

Ч
етверо волинян із червня по листо-
пад 2022-го допомагали військо-
возобов’язаним чоловікам утекти з 

країни. За свої послуги вони вимагали від 
3 000 до 5 000 доларів США.

Зловмисники реєстрували ухилянтів 
в інформаційній системі «Шлях» як во-
діїв фізичної особи-підприємця, що має 
ліцензію на міжнародні вантажні переве-
зення, а також надавали автомобілі для 
виїзду з України.

Таким чином у Польщу вдалося потра-
пити 78 чоловікам. n

Шахрайка нажилася 
на допомозі ЗСУ

Жителька одного із сіл Горохівської 
територіальної громади розмістила 
у Facebook оголошення про 
збір коштів на автомобіль для 
військовослужбовців і постраждала 
від аферистки

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

В
олонтерка отримала пропозицію 
прийняти пожертву злотими. Особа, 
яка пропонувала донат, у телефон-

ній розмові бідкалася, що ніяк не вдаєть-
ся переказати валюту на вказаний бан-
ківський рахунок, і порадила свій «шлях» 
до нього.

Після того, як волинянка виконала 
всі вказівки лжеблагодійниці, з волон-
терського рахунку зникло 6868 гривень 
82 копійки.

Працівники відділення поліції №2 
(м. Горохів) Луцького районного управ-
ління поліції ГУНП України внесли відо-
мості про цю подію до Єдиного реєстру 
досудових розслідувань за ч. 1 ст. 190 КК 
України. n

У ДТП загинули троє 
прикордонників

Трагедія сталася на в’їзді у Згорани 
Ковельського району

Сергій ВИШЕНЬКА

В
ійськовий Краматорського прикор-
донного загону за кермом легкового 
авто виїхав на зустрічну смугу й зітк-

нувся з іншою автівкою.
Водій та двоє пасажирів, які служили у 

тому ж прикордонному загоні, загинули на 
місці аварії. Двох постраждалих, які були 
в іншій автівці, у стані середньої важкості 
доставили до лікарні. Згодом з’ясувалося, 
що один із них – директор Шацького лісо-
вого фахового коледжу, який перебував 
за кермом.

Усі обставини автотрощі встановлю-
ють правоохоронці, призначено необхідні 
експертизи. n

n Пульс тижня

«Посвідчення матері загиблого – ще нова, недавно видана пільга. Краще б її не було. 
І була жива моя  дитина...».

Захотів, щоб про нього погуділа вся країна? Адже про засідання комітету було відомо 
за тиждень.

Президент Зеленський запевнив, що Україна 
вже готова до контрнаступу, проте сказав, що не 
оголошуватиме про його початок. «Це не кіно, мені 
складно сказати, як ви побачите контрнаступ. Головне, 
щоб це побачила росія, і не тільки побачила, а й від-
чула». Також глава держави зазначив, що для повно-
цінного захисту цивільного населення від деяких видів 
російських ракет Україні потрібно 50 батарей Patriot.

Завдяки цим добрим людям 
газета «Волинь» щотижня потрапляє на фронт:

иСГТОВ «Лище» (директор Святослав КАР-
БОВСЬКИЙ)

иНововолинський олійний завод (директор-
ка Вікторія БУБЕЛА)

иТзОВ «Городище» (директор Анатолій НИ-
КОНЮК)

иПідприємець Сергій ПШАВА (Ковельський 
район)

иПП «Макс Ком» (директор з виробництва 
Тарас Щерблюк)

иГрупа компаній ТМ «ВІЛІЯ» (директор Євген 
ДУДКА)

иФермерське господарство «Дари Волині» 
(Юрій ЄЛЕВА)

Ви теж можете допомогти у виготовлен-
ні інформаційних снарядів. Приєднуйтесь! 
Тел. 0661338688 .

«...Ваше теперішнє вариво за кон-
систенцією подібне до тюремної ба-
ланди, зовсім не схоже на наш укра-
їнський борщ». Таку заяву висловили 
українські прикордонники на кордоні з 
білоруссю, апелюючи до прикладу з бор-
щем, який раніше використали білоруські 
прикордонники.

Вірменія не є со-
юзником росії у вій-
ні з Україною. Про 
це в інтерв’ю чесько-
му телеканалу CNN 
Prima News заявив 
прем’єр-міністр Ві-
рменії Нікол Пашинян.

n Шок!

«Розвелося вас тут!»: «Розвелося вас тут!»: у Рівному водій 
маршрутки змусив матір загиблого воїна 

оплатити проїзд
Пасажири автобуса ніяк 

не відреагували 
на інцидент

Влад НОВИНСЬКИЙ

М
ати полеглого захисника 
Богдана Гордійчука Людми-
ла Марчук показала пільгове 

посвідчення керманичу маршрутки, 
а у відповідь почула: «Розвелось вас 
тут!». Рівнянка сплатила за проїзд, а 
пасажири проігнорували ситуацію.

Про це жінка розповіла на своїй 
фейсбук-сторінці.

«Це нас, згорьовані вдови й не-
втішні матері, розвелося?! Чуєте, 
люди? Розводяться колорадські жуки, 
нешановний. І це ще війна не скінчи-
лася. Ще гроби молодих хлопців що-
дня зі Сходу «На щиті» везуть...

Не всі водії такі. Є й справжні патрі-
оти, співчутливі...

Та не раз бачила, як водії обра-
жають пенсіонерів. Але це ж не твій 
власний транспорт, дядьку за кермом! 
Держава ввела пільгу в законодавчу 
норму, тож виконуй! Посвідчення ма-
тері загиблого – ще нова, недавно ви-
дана пільга. Краще б її не було. І була 

жива моя дитина. Але так сталося...» 
– написала пані Людмила.

За зневагу до родин загиблих Ге-
роїв водія маршрутки вже звільнили 
з роботи. «Він не має права більше 
працювати у сфері перевезень. Крім 
того, чоловік мусить попросити виба-
чення у мами загиблого, а також піти 
на кладовище й просити вибачення у її 
сина. Перевізника зобов’язали пере-
дати гуманітарну допомогу на фронт 
та завезти її туди особисто», – розпо-
вів міський голова Рівного Олександр 
Третяк.

Керманич маршрутки № 38 Василь 
Бондарець звернувся з вибаченням 

до матері загиблого воїна. Каже, розу-
міє біль жінки, бо й сам хоронив свою 
дочку, тож не хотів, аби так вийшло...

НАША ДОВІДКА:

Богдан Гордійчук, син Людми-
ли Марчук (обоє на фото), загинув 
4 січня 2023 року. Він разом із побра-
тимами повертався з операції на Хар-
ківщині за кілька кілометрів від росій-
ського кордону. Їхня машина наїхала 
на міну…

Богдан воював в АТО, а в перший 
день повномасштабного вторгнення 
рф знову повернувся до війська. У 
нього залишився 7-річний син. n

n Резонанс

Нардеп на засідання комітету долучився онлайн... 
з перукарні

Наводячи марафет, народний 
обранець із Рівненщини 
голосував за розгляд важливих 
питань

Лія ЛІС

Д
епутат Верховної Ради із Рів-
ненщини від групи «За май-
бутнє» Віктор М’ялик включив-

ся на засідання Комітету з питань 
організації держвлади та місцевого 
самоврядування із салону перукар-
ні. 

«За багато років моніторингу 
роботи Верховної Ради України ми 
в русі «Чесно» багато чого бачили, 
але сьогодні здивувався навіть я, 
– прокоментував трафунок журна-
ліст Олександр Саліженко. – Раніше 
неодноразово бачили нардепів, які 
включались на засідання коміте-
тів у відеорежимі за кермом авто 
(сьогодні один із нардепів навіть 
зробив зауваження іншому, щоб 
той пристебнув ремінь безпеки), із 
цигаркою в кадрі чи під час прогу-
лянки. Але сьогодні мажоритарник з 
Рівненщини від групи «За майбутнє» 
Віктор М’ялик включився на засі-

дання Комітету держвлади з крісла 
перукарні і голосував під час роз-
гляду питань», – заявив журналіст.

У свою чергу головна редактор-

ка руху «Чесно» Ірина Федорів наго-
лосила, що про засідання комітету 
було відомо за тиждень, тому полі-
тик міг скорегувати свої плани. n

« Перевізника зобов’язали 
передати гуманітарну 
допомогу на фронт 
та завезти її туди 
особисто. »

Фото із сайту itvmg.com.

Фото із сайту varta1.com.ua.

Фото із сайту Олександра САЛІЖЕНКА. Фото із сайту 4vlada.com.
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Фото Катерини ЗУБЧУК.

Біль цих батьків зрозуміє той, хто хоронив свою дитину.

n Незагойна рана

А в селі Героя Святим МиколаємСвятим Миколаєм називали
Закінчення. Початок на с. 1

Катерина ЗУБЧУК

«НЕ ВИПАДКОВО КОЛЯ 
НАРОДИВСЯ НА ІВАНА 
БОГОСЛОВА»

У Люблинецькій громаді за час, 
що минув із 24 лютого 2022-го, на 
жаль, уже десять загиблих. Але коли 
Наталія Сіхоцька дізналася, що я 
хочу зустрітися з мамою, котра втра-
тила на війні свою дитину, то назва-
ла Валентину Ткачук із Люблинця. Й 
мотивувала це насамперед тим, що 
її Микола – перший боєць, який від-
крив у громаді печальний рахунок. 
Забігаючи наперед, скажу, що, при-
йшовши до Ткачуків, я зрозуміла, що 
жінка немовби чекала, коли зможе, 
як мовиться, вилити душу. Другий 
рік нема сина, але він завжди з нею 
– у спогадах про те, яким був її Коля, 
у материнських снах…

– Я родом зі Старих Кошар, чоло-
вік – з Нових. Як побралися, то трохи 
в Ковелі жили на найманій квартирі. 
А потім нам у Люблинці кімнатку в 
гуртожитку дали. Там наша старша 
донька Ольга народилася, а через 
два роки – Коля. Пригадую, кімнатка 
маленька, мало місця. Але наскільки 
ми раділи життю! Воно й не дивно – 
молоді були, все у нас добре склада-
лося. За якийсь час і квартиру одер-
жали. За натурою Коля – воїн. Та я не 
перестаю дивуватися й тепер, коли 
його вже нема, як у ньому поєдну-
валося те, що від воїна, і те, що він 
був такий добрий, товариський, по-
ступливий, умів з усіма поговорити, 
поладити. Мабуть, невипадково 21 
травня, на Івана Богослова народив-
ся (а назвали ми його на честь свя-
того, котрого вшановують наступно-
го дня – весняного Миколи).

 Старша донька хворіла змалку. А 
син, за словами матері, народився 
богатирем і виріс якось непомітно, 
не завдаючи клопотів. Був дуже са-
мостійний. У школі добре вчився, 
хоч за книжками не дуже засиджу-
вався. Оскільки мав хорошу пам’ять, 
то вистачало послухати на уроці, а 
вдома лише переглянути задане. 
А ще захоплювався футболом, ін-
шими видами спорту. І дуже любив 
порибалити чи до лісу піти по гриби 
й принести їх стільки, що корзини 
мало бувало – футболку знімав і її 
наповнював.

Ще в школі Микола Ткачук мріяв 
стати військовим. Тож після серед-
ньої школи, а це було в 1996 році, 
маючи направлення з військкомату, 
разом із другом, з яким у Люблинці 
навчався, поїхав у Київ вступати до 
училища.

– Коля іспити склав, а друг на 
останньому провалився, – пригадує 
Валентина Петрівна. – От він і вирі-
шив чомусь за компанію з ним до-
дому повернутися. Хоч я йому тоді 
казала, що даремно поспішив. Він 
же – рослий, з добрим здоров’ям 
був – його взяли б, незважаючи й на 
трійки в екзаменаційному листі. Але 
то вже, мабуть, так мало бути.

«СИН, ЯК ЗАРАЗ УСВІДОМЛЮЮ, 
НІБИ ПОСПІШАВ ЖИТИ»

Коли Микола приїхав додому, 
то вступна кампанія всюди вже за-
вершилася.  Дізналися Ткачуки, що 
набір ще був у Рожищенському зоо-
ветеринарному технікумі. І мати, як 
сама зізнається, по суті, вмовила 
сина, щоб ішов учитися туди, аби рік 
не втрачати.

– Послухав Коля нас із батьком, 
– говорить Валентина Петрівна. – 
Нібито випадково став студентом 
технікуму. Але в житті нічого випад-
кового не буває – там він свою долю 
зустрів. Старостою групи була Окса-
на Васько з Володимира – його пер-
ша й остання любов. У 1999-му ми з 
чоловіком поїхали на випускний. Тоді 
й побачили свою майбутню невіст-
ку. Були й Оксанині батьки, нас по-
знайомили. По правді, я думала, що 

вони далі вчитимуться – в інститут 
вступатимуть. Тим більше, що Окса-
на технікум із червоним дипломом 
закінчила. Але коли син сказав, що 
буде женитися, то я не відмовляла, 
хоч йому лише двадцять років тоді 
було.

 У серпні Ткачуки вже поїхали на 
заручини, а у вересні весілля відгу-
ляли. Місяців зо два молодята жили 
у Люблинці. А потім вирішили пе-
ребратися у Володимир, до батьків 
Оксани, де й жили вісім років, аж 
поки свій будинок не купили в селі 
Новосілки на Володимирщині.  

– Коля рано женився, – каже Ва-
лентина Петрівна. – Бог дав їм трьох 
доньок. Він, як зараз усвідомлюю, 
ніби поспішав жити, хотів усе встиг-
нути. Був добрим сином і в подружжі 
став люблячим чоловіком, татом.

«ШАНСІВ ВИЖИТИ У НИХ 
НЕ БУЛО»

У 2002 році Миколу Ткачука при-
звали на строкову службу. Він прохо-
див її у Володимирі – за місцем про-
живання. Мати пригадує ті приємні 
зустрічі, коли у сина був вільний день 
і вони з чоловіком, приїхавши у кня-
же місто, могли погуляти з ним у пар-
ку, поспілкуватися, радіючи життю. 
Через півтора року після строкової 
служби Микола, пройшовши «густе 
сито» відбору, підписав контракт і як 
снайпер поїхав в Ірак. Уже пізніше 
розповідав матері, яка то непроста 
служба була – міг там і загинути. З 
2005 року вже мав посвідчення учас-
ника бойових дій.

– Коли Коля повернувся з Іраку, 
то, певно, після побаченого й пе-
режитого, хотів знайти роботу «на 
гражданці», – розповідає жінка. – 
Але щось чи не склалося, чи пере-
думав – пішов у прикордонні війсь-
ка. Довгий час служив у Коритниці. У 
2014-му три місяці був в АТО. А 2017 
року його перевели в Устилуг (про-
йшовши курси в Харкові та в місті 
Нові Мости на Львівщині, став кіно-
логом і очолив цю службу на заставі 
імені Пархоменка). Із серпня 2021-го 
син – на Сході України. Якось теле-
фоную йому. А він, виявляється, вже 
в поїзді – їде в Маріуполь. Питаю, чи 
надовго. «На рік, – чую у відповідь. 
– Ротація...». І з того часу тривож-
не відчуття мене вже не покидало. 
«Хоч скажи мені – ти в Маріуполі чи 
десь далі?» – допитувалась. «Десять 
кілометрів від цього міста…1-ша лі-
нія захисту», – говорив Коля і більш 
нічого. Якщо я дзвонила, то чула: 
«Мамо, не можу довго говорити. Ти 
не телефонуй часто, бо це небез-
печно. Я сам...». З того часу я через 

Оксану мала інформацію. А коли то-
рік почалася повномасштабна війна, 
то і їй переважно есемески приси-
лав. А вона вже мене набирала... 

Це був березень 2022 року. Ми-
кола Ткачук, який очолював кіноло-
гічну групу прикордонної комендату-
ри швидкого реагування «Новотрої-
цьке», виконуючи  бойове завдання в 
районі селища Курахівка, потрапив в 
оточення. Він і ще один боєць, Діма, 
пішли у розвідку, щоб знайти шлях, 
яким можна було б вивести групу. 
На жаль, наткнулися на ворожі тан-
ки. Шансів вижити у них не було. 
Щоправда, побратимам пощастило 
вибратися із ворожої пастки. Все це 
Валентина Петрівна почула від вій-
ськового, який приїжджав у Новосіл-
ки на похорон.

– Знаю, – каже жінка, – що в 

групі був хлопець з Овадного Во-
лодимирського району. Нібито він 
казав, що, як пощастить вижити й 
вернутися додому, то він розповість 
більше, як все було. Може, тоді ще 
щось дізнаюся про останній день, 
годину життя свого сина… Колю й 
Діму через два дні – 24 березня – 
витягли побратими із лісу. Це число 
і зафіксовано офіційно як день його 
загибелі. Про те, що сина вже нема, 
я дізналася від невістки, яка мені за-
телефонувала. Оксана їздила з во-
лонтерами в Дніпро, куди доставили 
тіло Миколи. Вона його й забрала.

30 березня у Новосілках похо-
ронили Миколу Ткачука. А панахида 
була у соборі Різдва Христового мі-
ста Володимира. Домовина стояла 
неподалік ікони Святого Миколая.

– Вже після похорону, – пригадує 
згорьована мати, – Оксана мені ска-
зала: «А ви знаєте, що Колю в селі 
називали Святим Миколаєм?». При-
ємно почути таке про свою дитину. 
Шкода, що коротке його життя. Що 
вже не довелося синові побачити 
першого онука – у жовтні 2021 року 
найстарша донька Інна вийшла за-
між, а у вересні 2022-го народила 
хлопчика...

Життя триває. Онука назвали на 
честь дідуся і прадідуся Миколаєм. 
Ордена «За мужність» II ступеня Ми-
кола Ткачук удостоєний у 2014-му як 
учасник АТО, ордена «За мужність» 
III ступеня – посмертно. Нагороду 
вручили дружині.

– Пишаюся, що мій син – Герой, 
– каже Валентина Петрівна. – Наші з 
чоловіком батьки були патріотами, 
з дитинства навчили нас дорожити 
усім українським. І Микола виріс та-
ким: Україна була для нього понад 
усе, й він віддав за неї життя. n

У боях за Україну 
полягли мужні полягли мужні 

сини Волинісини Волині

у 

П о г л я д
Ірина ГЕРАЩЕНКО,

народна депутатка України, 
фракція «Європейська 

Солідарність»

Ви дійсно вважаєте 
це облизування 
ОП за гроші 
платників податків 
журналістикою?

Олігархічний канал «1+1», 25% акцій 
якого належать родині Медведчуків, після 
повномасштабного вторгнення отримав 
з українського бюджету сотні мільйонів 
гривень у рамках так званого «марафону» 
(телемарафон «Єдині новини». – Ред.). В 
умовах, коли грошей не вистачає на ЗСУ, 
бомбосховища, соціальні і гуманітарні 
проєкти, на облизування влади гроші є. 
Саме за ці кошти знімають панегірики ОП 
(Офісу Президента. – Ред.)

Б
артерна деолігархізація – тепер олігархам 
не треба витрачатися на телеканали, а влада 
за кошти платників податків отримала собі 

ТБ-обслугу.
Зрозуміло, коли програма розповідає про рік 

війни Президента чи Залужного. Це дійсно історія. 
А от з клерками ОПи – перебор і, як на мене, – по-
гана послуга самим клеркам.

Просто соромно.
Ви хоч один фільм хоч про одну бригаду, яка 

Україну звільняє, зняли?
Про 72-гу, яка не дала захопити Київ, поки во-

юваки з ОП пересиджували в найдорожчому SPA 
Львова.

Про 10-ту, яка всі ці місяці в мʼясорубці Бах-
мута, поки гламурні дамочки з офісу презентують 
«кєйси» про фортеці. Про 110-ту з Авдіївки.

Хоч про одного військовополоненого чи заги-
блого, бо ми – країна безіменних Героїв.

Ой, вибачте, герої в нас тільки в ОП.
Паркетна журналістика – це перше суттєве і 

відчутне, що трансформує постмайданну демо-
кратичну Україну в лекало рф/білорусі.

Цікаво, яка реакція притомних журналістів 
«Плюсів», які там ще, безумовно, залишаються, 
на те, що їх телеканал не зробив жодних висновків 
зі своїх помилок 2002–2004 і 2012–2014?

Ви дійсно вважаєте це облизування ОП за гро-
ші платників податків журналістикою?

P.S. Як повідомляє видання «Інсайдер Ме-
діа», Луцька міська рада та декілька комунальних 
установ, які фінансуються з бюджету громади, 
вже після 24 лютого 2022-го замовили у підкон-
трольних Ігорю Палиці і представникам партії «За 
майбутнє» телеканалу «Аверс» і сайту «Волинські 
новини» послуг на більш як 2 мільйони гривень. n

»
«
n Пряма мова

Володимир ЗЕЛЕНСЬКИЙ, Президент Укра-
їни, про підрив 6 червня російською окупа-
ційною армією Каховської ГЕС:

Жодного метра не можна їм 
залишати, бо кожен метр вони 
використовують для терору. Лише 
Перемога України поверне без-
пеку. І ця Перемога буде! Ані 
водою, ані ракетами, ані 
чим завгодно терористам не 
вдасться зупинити Україну!

Дмитро БІСЮК – боєць із міста Лю-
бомля;

Євген КУДЕНЬЧУК – боєць із міста 
Рожища;

Юрій ДАНИЛЬЧУК – боєць із села 
Привітне, що на Локачинщині;

Леонід ПРОКОПЧУК – боєць із села Кутрів, що 
на Горохівщині;

Андрій ТРАЧУК – боєць із села Лаврів Луць-
кого району;

Сергій ГЕРА – боєць із міста Луцька;
Микола КОВАЛЬЧУК – боєць із селища Колки;
Ігор ХОМИК – боєць із села Мельники, що на 

Шаччині;
Антон СКАРШЕВСЬКИЙ – боєць із міста Лю-

бомля;
Сергій ВОЗНЮК – боєць із міста Нововолин-

ська;
Володимир ВАВЕЛЮК – боєць із села Галузія, 

що на Маневиччині.

« – Знаю, – каже жінка, – що в групі був хлопець з Овадного 
Володимирського району. Нібито він казав, що, як пощастить 
вижити й вернутися додому, то він розповість більше, як все 
було. Може, тоді ще щось дізнаюся про останній день, годину 
життя свого сина… »

НКО,
аїни, 
ська 
ість»

ше 
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«Саме цей гнилий тайожний народєц і 
є справжня причина війни»

Наяскравіші за тиждень думки і цитати

Олексій ДАНІЛОВ, секретар Ради на-
ціональної безпеки і оборони, про 
народного депутата від «Слуги на-
роду» Максима Бужанського, який 
принципово відмовився говорити 
українською мовою в телеефірі:
«Недобиткам т. зв. «російського світу», які 

вважають, що в українських ефірах мають право розмовляти на 
«русскам», не місце не лише на телебаченні, але і в політиці, і в 
Україні. Вся проросійська сволота, яка 30 років ґвалтувала і зра-
джувала країну, має бути і буде під корінь зачищена і викинута 
звідусіль, як токсичний московський непотріб».

Дмитро ЯРОШ, екснардеп, вій-
ськовослужбовець, пояснив, для 
чого Україні незалежна Кубанська 
народна республіка:
«Ми, українці, маємо чітко бачити об-

риси тих державних або квазідержавних утворень, 
що виникнуть після розвалу рф. На мою думку, одним із голов-
них факторів безпеки майбутньої України є відрізання мос-
ковського рила від Чорного моря... Створення Кубанської на-
родної республіки, дружньої до держави Україна, є чинником, 
який убезпечить українців як від загрози із Чорного моря, так і 
від можливих загроз із Північного Кавказу. Хай живе 
вільна Кубань!».

Ентоні БЛІНКЕН, державний секре-
тар США, про російську армію:
«кремль часто заявляв, що має другу за 

силою армію у світі – і багато хто в це вірив. Тепер 
ми бачимо, що вона друга в… Україні».

Володимир ЗЕЛЕНСЬКИЙ, Прези-
дент України, про те, що Київ заці-
кавлений в ініціативах інших держав 
щодо мирного врегулювання, але 
виключно на базі української фор-
мули миру:
 «Є у війні агресор, і є жертва. Є той, хто почи-

нає війну й заходить на територію іншої держави. Мирний план не 
може готувати агресор – готують ті, хто постраждав. Війна на на-
шій землі, тому формула миру може бути тільки наша».

Ірина ГЕРАЩЕНКО, народна депу-
татка від фракції «Європейська Со-
лідарність», про солодку брехню, 
якою вводять в оману народ:
«А де зникли базікали, які розповідали, 

що в ворога ракет ще на 2–3 атаки?
Брехня базікал у телемарафоні не просто дістала, вона є 
злочином. Це «забаюкування» людей, тупі жарти про каву в Криму 
влітку.
Війна завтра не закінчиться, у ворога ще повно заліза, шахедів, 
ракет і снарядів, і путін кидатиме ще сотні тисяч мобілізованих 
задля знищення України.
Нам не час розслаблятися. Навпаки, щодня – допомогати ЗСУ, 
робити все для посилення нашої Армії. Це – ключовий пріоритет».

Михайло МАКАРУК, речник команди 
ІnformNapalm (збирають розвіду-
вальну інформацію про росіян. – 
Ред.), який зараз перебуває в лавах 
ЗСУ, про стару російську техніку на 
фронті:
«Відверто вам скажу як боєць ЗСУ: мені бай-

дуже, з чого по нас будуть стріляти – з новітнього Т-90 чи з Т-55, 
який був випущений у 1940-х. Те і те є танк, який може вбити 
й вбиває. Тому перестаньмо займатися шапкозакиданням типу 
«та що вони там можуть зробити зі старої радянської 
техніки?».

Олександр КАРПЮК, бізнесмен та 
волонтер, відомий як Serg Marco, 
про контрнаступ:
«Український контрнаступ – це складний 

комплекс заходів, диверсійних, інформаційних, 
військових операцій. До кожної з них готувались ба-
гато місяців. І вони тільки почались. По інформаційній складовій, 
до речі, ми взагалі виграли нокаутом, бо ще нічого не почалось 
– а збройні сили рф уже обісралися з переляку. Нічого, у них буде 
можливість повторити цей процес неодноразово…
Контрнаступ буде йти декілька місяців, і, як я розумію, F-16, 
«Абрамси» та багато неанонсованих «подарунків» ми отримаєм 
якраз під найактивнішу фазу. Все розраховано та розплановано 
наперед, це велика шахова партія». n

Підписуйтесь на 
Telegram-канал Volyn nova

Найманці приватної військової компанії «вагнер» під час 
відступу з Бахмута вступили в бій із регулярною армією росії, 
бо та мінувала їм шляхи відходу. Про це заявив її власник євген 
пригожин. Згодом підлеглі пригожина опублікували відео допиту 
російського військового – той називає себе підполковником, коман-
диром 72-ї мотострілецької бригади, який, імовірно, був захоплений 
та роззброєний після цієї сутички.

 Президент США Джо Байден 
вирішив скасувати мито на укра-
їнську сталь у розмірі 25% ще 
на один рік. Таким чином Україна 
зможе продавати свою сталь на од-
ному з найбільших ринків – у Спо-
лучених Штатах.

Понад 60 тисяч жінок сьо-
годні стоять на захисті України, 
понад 42 тисячі з них є військо-
вослужбовицями Збройних сил 
України.

Україна створила у росії мережу добре підго-
товлених агентів для диверсій та надає їм без-
пілотники власного виробництва. Американські 
посадовці вважають, що українські резиденти в рф 
здійснили атаку на кремль на початку травня, за-
пустивши безпілотники з території росії, а не Укра-
їни. Про це інформує CNN.

n Актуально

Хлопці одразу ж перевзули КамАЗ:Хлопці одразу ж перевзули КамАЗ:
мобільний шиномонтаж уже працює на фронті

Петро Порошенко під 
час поїздки на східний 
фронт передав потужний 
тягач Foden та майстерню 
мобільного шиномонтажу в 
десантний підрозділ

Ольга СОКОЛОВА

«П
ривезли сьогодні 
для моєї військової 
частини вантажівку 

Foden, яка є багатофункціональ-
ним автомобілем як мультиліфт, 
так і тягач. І шиномонтаж, що 
буде доброю справою не тільки 
для нашого батальйону щодо ре-
монту коліс, а й для інших частин 
Десантно-штурмових військ», – 
розповідає військовий.

«Загалом автомобіль буде ви-
конувати різного виду завдання. 
Зокрема, це перевезення шино-
монтажу, доставка у визначені 
місця. Якщо беремо дві плат-
форми, якщо беремо на іншу 
платформу порожній контейнер, 
відповідно можна завантажува-
ти все, починаючи від продуктів, 
закінчуючи боєприпасами. Плюс 
– евакуація техніки. Ми можемо 
затягнути техніку на платформу, 
евакуювати та доставити у точку 
передачі або ремонту», – гово-
рить десантник.

«Зазвичай ми раді всьому, на-
віть ключу для ремонту. А тут вза-
галі прийшов такий автомобіль і 
такий шиномонтаж, на який чекав 
не тільки я. Зверталися люди, які 
вже хочуть перебортувати ко-
леса, відремонтувати – ще не 
було цього шиномонтажу, а вже 
завдання були. Тому це дуже до-
бра справа», – дякує боєць ДШВ.

Вантажівка Foden, обладнана 
мультиліфтом, за лічені хвилини 
піднімає контейнер з боєприпа-
сами чи бронетехніку довжиною 
до 7 метрів і вагою до 18 тонн – а 
це будь-яка колісна бронемаши-
на. Якщо потрібно евакуювати з 
поля бою – дві-три хвилини, щоб 
затягнути машину на платформу, 
кілька хвилин на фіксацію, а потім 
– півтори хвилини та евакуація, 
пояснюють волонтери.

Мобільний шиномонтаж – це 
новий проєкт Фонду Порошенка 
та ГО «Справа громад». У спеці-
ально обладнаному контейнері 
є багатофункціональний шино-
монтажний верстат, який може 

«перевзувати» практично всі 
колеса для військової техніки. Є 
також балансувальний верстат, 
кран-балка для підйому коліс, а 
також усі аксесуари: пневматич-
ні та гідравлічні домкрати, пне-
вматичний гайковерт, необхідні 
головки та підставки. Тут є і руч-
ний інструмент, і пневматичний, 
є механічні ключі для демонта-
жу і весь асортимент витратних 
матеріалів. Електрообладнання 
працює завдяки потужному ге-
нератору. Все це господарство 

швидко вантажиться на платфор-
му тягача і доставляється туди, 
де воно потрібне.

Хлопці одразу ж випробували 
обладнання і «перевзули» Ка-
мАЗ. Військові кажуть, така тех-
ніка буквально помножує ефек-
тивність механіків. Заміна коліс 
на передовій – це велика про-
блема, розповідають бійці. Щоб 
знайти стаціонарну майстерню, 
часто доводиться везти техніку 
за сотню кілометрів.

Тож «Малюк», як жартома 
назвав потужний тягач п’ятий 
Президент, разом із шиномон-
тажною майстернею вже розпо-
чав свою службу на Донеччині. 
«Евакуйовуватиме та перево-
зитиме техніку: бетеери, тягачі, 
вантажівки та навіть деякі САУ. 
Тягатиме БК, продукти і все, що 
можна помістити в контейнер. 
Не дарма ж він такий величез-
ний. Допомагатиме хлопцям та 
дівчатам приборкувати залізо і 
перемагати», – зазначив Петро 
Порошенко. 

«Малюк», як жартома назвав потужний тягач п’ятий Президент, разом із 
шиномонтажною майстернею вже розпочав свою службу на Донеччині.

 n

 n

«  Вантажівка Foden, 
обладнана мультиліфтом, 
за лічені хвилини піднімає 
контейнер з боєприпасами 
чи бронетехніку довжиною 
до 7 метрів і вагою до 
18 тонн – а це будь-яка 
колісна бронемашина. »

Фото із сайту eurosolidarity.org.

n От сволота!

На Рівненщині викрили 
завербованого агента білорусі

Місцевий житель 
в умовах воєнного 
стану поширював 
інформацію про 
переміщення, рух 
або розташування 
підрозділів Збройних 
сил України

Влад НОВИНСЬКИЙ

З
а даними слідства, 
чоловік, який є гро-
мадянином рб, але 

вже багато років живе на 
прикордонній території 
Рівненської області, був 
завербованим агентом бі-
лоруської спецслужби. На 
виконання завдання сво-
го куратора він передавав 

ворогу інформацію про 
розташування підрозділів 
Збройних сил України та 
шляхи переміщення вій-
ськової техніки ЗСУ на пів-
ночі Рівненщини.

Зловмисника затрима-
ли за місцем його прожи-
вання під час спроби чер-
гової передачі розвідданих 
до рб.

Під час обшуків у нього 
виявили та вилучили за-
соби зв’язку із доказами 
листування та записники 
із білоруськими та росій-
ськими контактами. 

Чоловікові вже повідом-
лено про підозру та обрано 
запобіжний захід у вигляді 
тримання під вартою. 

Кабінет Міністрів затвердив 
підвищення тарифу на елек-
троенергію для населення. З 1 
червня приватні домогосподарства 
платитимуть за новим єдиним та-
рифом: 2,64 грн за кВт-год (раніше 
споживачі, які використали менше 
250 кВт-год на місяць, сплачували 
по 1,44 грн за кВт-год, якщо більше 
– по 1,68 грн за кВт-год.).

В Україні станом на 5 черв-
ня рятувальники, поліцейські та 
представники місцевих органів 
виконавчої влади вже перевірили 
50 195 укриттів, з яких 32% вияви-
лися зачиненими або непридат-
ними до використання.
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«Якщо тебе вбила русня, 
може, ти сам винен?»

Якось у центрі Луцька на одному з 
пішохідних переходів доволі молода 
незнайома жінка підійшла до моєї подруги, 
штовхнула її і серйозно спитала: «Тобі не 
соромно короткими шортами зваблювати 
чоловіків?» 

М
ожливо, у пані були якісь проблеми з пси-
хікою, втім, вона висловила думку, яку нині 
ми чуємо навіть від «поважних» професорів. 

Здивував вік цієї «захисниці суспільної моралі», яка 
не обмежилася одним запитанням, а відверто нас 
ображала. Адже раніше гострі зауваження щодо 
зовнішнього вигляду чула здебільшого від людей 
«радянського гарту», яким гендерні стереотипи на-
саджували з дитинства. Нерідко від них можна було 
почути: «Якщо жінка хвостом не покрутить, чоловік 
і пальцем не зачепить» або «Хижака краще не про-
вокувати».  

Втім, не думала, що нині, коли цивілізований світ 
бореться за статеву рівність, навіть молоді українці 
продовжують послуговуватися цією ж логікою. Адже 
вона фактично виправдовує чоловіків, які вчинили 
сексуальне насилля, тільки тим, що вони чоловіки. 
Найжахливіше, що мислити таким чином навчають і 
нове покоління.

Нещодавно натрапила у соцмережах на відео 
відомої української журналістки Анни Махно. Жінку 
шокувала тема насилля у підручнику «Основи здо-
ров’я» для 8-го класу Ольги Тагліної. У 21-му пара-
графі учням пояснюють, як не стати жертвою шахраїв 
та ґвалтівників. На одній із сторінок зображене фото 
дівчини у міні та на підборах із підписом: «Короткою 
спідницею можна спровокувати злочинця на сексу-
альний злочин». А внизу йдеться таке: «Зґвалтуван-
ня можуть бути спровоковані необачною поведінкою 
жертв. Зокрема, вони були кричуще одягнені, повер-
талися додому в темний час доби без супроводу».

Анна Махно звернулася до Міністерства освіти 
України й українських учителів, які замість того, щоб 
пояснити дітям, що за будь-яких обставин ніхто не 
може посягати на їхню статеву свободу, розповіда-
ють, що жертва сама може бути винною. Допис на-
брав більш ніж 300 тисяч переглядів, безліч лайків 
та коментарів. Утім, підручник Ольги Тагліної, який 
датується 2016 роком, досі доступний для заванта-
ження на освітніх платформах й, скоріш за все, його 
продовжують використовувати в українських школах. 

На жаль, величезна частина суспільства не розу-
міє, що поняття віктимної поведінки (схильність стати 
жертвою злочину) взагалі не має існувати. Особливо 
зараз, під час великої війни, коли російські пропа-
гандисти всіляко доводять, що армія ґвалтівників і 
мародерів пішла вбивати, бо українці якось не так 
поводилися... n

П о г л я д

Ірина КРАВЧУК, 
редакторка відділу інформації 

газети «Волинь»

російська федерація запускає велику кількість іранських 
БПЛА для виснаження української ППО. Проте країна-агресор 
навряд чи досягла у цьому особливого успіху: Україна нейтралізу-
вала щонайменше 90% дронів Shahed, переважно використовуючи 
свою старішу та дешевшу зброю протиповітряної оборони та радіо-
електронні перешкоди. Про це поінформувало міністерство оборони 
Британії. 

Добре оснащені та навчені українські вій-
ськові під час контрнаступу матимуть перева-
гу над незлагодженими російськими силами.
Таку думку висловив екскерівник Центрального 
командування США у 2008–2010 роках і колишній 
директор ЦРУ (2011–2012) генерал Девід Петреус. 

В Україні середня пенсія судді ста-
новить понад 97,7 тисячі гривень. Це 
єдина група пенсіонерів, виплати яких 
не обмежено. Усього пенсії (за законом 
довічна виплата) отримують 3639 суддів. 
Для порівняння: в Україні – понад 10 млн 
пенсіонерів.

Понад 500 українських дітей убила російська феде-
рація за час повномасштабного вторгнення та продов-
жує вчиняти злочини проти маленьких українців. Про 
це уповноважений Верховної Ради з прав людини Дмитро 
Лубінець сказав на зустрічі з посланцем Папи Римського 
кардиналом Маттео Марія Зуппі. 

n Завтра зустрінемо разом!

 «Владі не потрібні друковані ЗМІ,  «Владі не потрібні друковані ЗМІ, 
бо не всі її представники розуміють 

значення правдивого слова»
Микола Вельма 
– з когорти тих 
журналістів, 
яким пасує слово 
Справжній. Бо  воно 
увібрало в себе 
і Професіоналізм, 
і Принциповість, 
і Порядність, 
і Патріотизм. У День 
журналіста, який в 
Україні святкують 
6 червня, гуру 
журналістики Волині 
погодився дати 
відповіді на наші 
запитання

АНКЕТА ЧИТАЧА 
«ВОЛИНІ»

1. Прізвище, ім’я, по 
батькові, вік, професія...
Вельма Микола Григоро-
вич, 75 років, журналіст, 
головний редактор газети 
«Вісті Ковельщини».

2. З газетою «Волинь» 
я... «знайомий» ще з юних 
літ. Після закінчення школи 
став її постійним читачем, а 
після початку роботи в ре-
дакції ковельської газети 
(з 1966 року) став учитися 
у старших колег журналіст-
ської майстерності. При-
кладом для наслідування 
мені стали Полікарп Шафе-
та, Степан Сачук, Анастасія 
Філатенко, Катерина Зуб-
чук, Мирон Александрович, 
Олександр Нагорний, Свя-
тослав Крещук, Валентина 
Штинько (Хмельовська) 
та багато інших майстрів 
пера.

Разом із Полікарпом 
Шафетою у 1990-х ро-
ках активно відстоювали 
свободу слова на Волині, 
гласність і плюралізм, за 
що компартійна влада нас 
не дуже шанувала, але ра-
хувалася з нашою думкою. 
Полікарп Гервасійович, мій 
земляк, слугував прикла-
дом принциповості, чес-
ності, непримиренності до 
зла і неправди.

Його наступник Сте-
пан Сачук – мій друг і со-
ратник, якому я завдячую 
всім кращим, що у мене є 
як у професійного журна-
ліста. Теперішній головний 
редактор газети «Волинь» 
Олександр Згоранець – 
побратим і однодумець у 
«боях» за виживання преси 
в складних сьогоднішніх 
реаліях життя.

3. Журналістика для 
мене – це любов на все 
життя, вірність якій я збері-
гаю не один десяток літ.

4. Якби не журналіс-
тика... я обрав би фах 
юриста або лікаря-терапе-
вта.

5. Охарактеризуйте 
трьома словами редак-
тора Миколу Вельму...
Фанатизм у роботі, зако-
ханість в українське Слово, 
критичне сприйняття дійс-
ності.

6. Сучасній журналіс-
тиці не вистачає... справ-
жніх журналістів, сміливо-
сті говорити правду, вміння 
працювати на рівні світових 
стандартів.

7. Теперішній вла-
ді не потрібні друковані 
ЗМІ тому, що... не всі її 
представники розуміють 
значення правдивого сло-
ва, впливу його на свідо-
мість і почуття людей. Але 
газет не замінить жодний 
телемарафон, вебсайт чи 
телеграм-канал, чому під-
твердженням є практика 
російських окупантів, котрі, 
захопивши те чи інше місто 
в Україні, одразу організо-
вують випуск друкованого 
видання під знайомими 
місцевим мешканцям за-
головком і логотипом. При-
клад, може, й не дуже для 
нас приємний, але досить 
показовий.

На щастя, в Ковелі си-
туація з пресою інша: за 
сприяння міської влади, 
допомоги спонсорів і ме-
ценатів вдається підтри-

мувати «міськрайонку» на 
плаву, доносити до читача 
актуальну інформацію. В 
цьому – заслуга і мера Іго-
ря Чайки (за фахом журна-
ліста), і депутатського кор-
пусу, з яким співпрацюємо 
на основі укладеної угоди, і 
тісного зв’язку з читачами.

8. Дружина ревнує 
Вас до газети? Можливо, 
й ревнує, але вголос цього 
не каже. Та найголовніше, 
що вона мене підтримує у 
всіх творчих задумах і на-
віть час від часу допомагає 
в їх реалізації. Щиро вдяч-
ний їй за це!

9. Мене проймає до 
сліз... коли довідуюсь про 
нові жертви цієї жахливої 
війни – чи то воїнів ЗСУ, чи 
то тероборонівців, чи то 
цивільного населення. Ро-
зумію: гине краща части-
на багатостраждального 
українського народу, еліта 
нації.

10. У післяробочий 
час я з насолодою за-
ймаюся... У післяробо-
чий час, якого не завжди 
вистачає, я з насолодою 
займаюся садівництвом та 
городництвом. Чому? Бо 
дуже люблю землю. А ще 
роблю домашнє вино, ре-
цепти виготовлення якого 
неодноразово друкувала 

«Волинь». Багато зусиль, 
нервів і коштів забирає ре-
монт старого «сітроена», 
що насолоди, як розумієте, 
не приносить.

11. На безлюдний ос-
трів я взяв би... «Кобзар» 
Тараса Шевченка, вибрані 
твори Еріха Марії Ремарка, 
«Робінзона Крузо» Даніеля 
Дефо.

12. Якби можна було 
прокрутити стрічку жит-
тя назад, я б... нічого не 
підправляв і не викреслю-
вав. Життя – це моя доля, 
яку змінити неможливо. Її я 
обрав сам з волі вищих сил.

13. Єдине запитання, 
яке я б поставив Прези-
дентові України Воло-
димиру Зеленському...
звучало б так: «Чи впевнені 
Ви у тому, що робите все 
правильно на посаді глави 
держави?».

14. А якби зустріли 
Бога, які три запитання 
поставили б йому? Ні-
чого не запитував би, бо 
вважаю, не маю права, а 
висловив би прохання:

– Боже, врятуй Україну!
– Боже, покарай путін-

ських бандитів!
– Боже, дай українцям 

силу вистояти і перемогти!
15. Спрогнозуйте, 

коли Україна перемо-
же росію? Прискорення 
Перемоги України над рф 
стане можливим тоді, коли 
світ зрозуміє смертельну 
небезпеку для нього з боку 
московії і необхідність бо-
ротьби з нею не лише на 
словах, а й на ділі, вклю-
чаючи участь у військових 
діях збройних сил антипу-
тінської коаліції. Позитив-
ну роль може зіграти про-
тиборство політичних сил 
всередині рф, яке спро-
можне привести до зміни 
влади.

У будь-якому випадку 
Перемога України немину-
ча, бо українці – це той «на-
род, якого правди сила ні-
ким звойована ще не була»!

ДОВІДКА ГАЗЕТИ 
«ВОЛИНЬ»:

Микола Григорович 
ВЕЛЬМА – заслужений 
журналіст України, головний 
редактор громадсько-полі-
тичної газети «Вісті Ковель-
щини» (очолює її з лютого 
1986 року). Кавалер ордена 
«За заслуги» ІІІ ступеня, на-
городжений медаллю «Не-
стор-літописець», лауреат 
обласної журналістської 
премії ім. Полікарпа Шафе-
ти. Активний учасник гро-
мадсько-політичного життя 
Ковельщини і всієї Волині. У 
1990–1991 роках очолював 
Ковельську міську раду, не-
одноразово обирався депу-
татом міської, районної, об-
ласної рад. Автор багатьох 
проблемних публікацій в 
українській пресі та кількох 
книг. 

Записав Олександр 
ЗГОРАНЕЦЬ.

«  Я не уявляю, що пройшов час – і я нічого не 
написав. Журналістика, як і музика, вимагає 
постійної роботи. »

«Я – в журналістиці. Вона ж – у мені. Отака взаємна любов. 
На все життя…»

Фото із сайту vk.volyn.ua.

 n

400 тисяч гривень 
«відмили» на ремонті 
луцького фонтана 

Директорка підприємства постане перед 
судом

Наталка МУРАХЕВИЧ

П
рокурори Луцької окружної прокурату-
ри скерували до суду обвинувальний акт 
про те, що директорка приватного під-

приємства заволоділа чужим майном у великих 
розмірах, зловживаючи службовим становищем 
(ч. 4 ст. 191 КК України). 

За даними слідства, очолювана підозрюва-
ною фірма, згідно з договором, укладеним із КП 
«Луцькводоканал» за результатами закупівлі, ви-
конувало роботи із капітального ремонту фонтана 
з влаштуванням комплексу рекреаційних споруд 
на Театральному майдані в Луцьку.

При цьому посадовиця із серпня 2020-го по 
червень 2021 року складала та підписувала акти 
виконаних робіт, застосовуючи до норм витрат 
праці робітників та часу експлуатації машин ко-
ефіцієнти, для застосування яких відсутні законні 
підстави.

Унаслідок цього загальна вартість виконаних 
робіт була безпідставно збільшена на понад 430 
тисяч гривень, їх сплачено підприємству з бюдже-
ту Луцька.

Досудове розслідування провадило Луцьке 
РУП ГУНП в області. n

n Пульс тижня
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n Героїня із сусідньої вулиці

«Допоможи, бо я знову вижив... »: «Допоможи, бо я знову вижив... »: 
луцька волонтерка рятує воїнів 

на передовій
Закінчення. Початок на с.1

Ірина КРАВЧУК

Д
вері волонтерського осередку 
на вулиці Драгоманова у Луць-
ку не зачиняються фактично ні-

коли. Щодня туди приїздять автівки, 
які везуть на фронт усе необхідне. 
Раніше в цьому приміщенні розташо-
вувалася перша в Україні інклюзивна 
кав’ярня, яку пані Лариса із головою 
громадської організації батьків дітей 
із синдромом Дауна Оленою Мель-
ник відкрили для своїх синів.

– Валентин і Андрій народилися із 
трисомією. Вони вже отримали осві-
ту, тож ми вирішили створити для них 
робочі місця. На щастя, усе вдалося. 
Хлопці не тільки обслуговували гос-
тей, а й допомагали організовувати 
різні заходи для студентів і волон-
терів. Згодом там почали регулярно 
проводити акції на підтримку АТО: 
плели маскувальні сітки, готували 
їжу, збирали одяг. Після 24 лютого 
2022-го прохань від військових знач-
но побільшало, і кав’ярня поступово 
переросла у потужний волонтер-
ський осередок, – розповідає пані 
Лариса.

Нині приміщення «Старого міста» 
постійно заставлене коробками та 
пакунками. Небайдужі волиняни, 
підприємці та родичі захисників що-
дня привозять допомогу. Про те, що 
раніше там було затишне кафе, нині 
нагадують лише кілька дерев’яних 
столиків, а також кавоварка, яка, за 
словами волонтерів, часто рятує їх 
від втоми.

– Буває, від перенавантаження 
говорити не можемо: одна за одною 
під’їжджають автівки, у які самоту-
жки завантажуємо тонни їжі, ліків, 
одягу... А коли доставляють мішки 
сухого картопляного пюре, дово-
диться годинами розфасовувати 
його у маленькі торбинки... – зізна-
лася волинянка.  

ЖИТТЯ ЗАХИСНИКА 
ВРЯТУВАЛИ ГОРІШКИ 
ВІД ШКОЛЯРІВ

Лариса Новосад часто порівнює 
«Старе місто» із мурашником. Каже, 
у кожного – своя невеличка місія: 
хтось вантажить, інший запаковує, 
збирає необхідний одяг або готує. 
Наголошує, що навіть невеличка 
допомога є дуже важливою.

– Є люди, які щодня печуть по 
350 кексів! Від жителів геріатрично-
го пансіонату постійно доставляють 
окопні свічки, а волинські господині 
передають різну консервацію... Ці 
люди не втомлюються робити добрі 
справи. Нещодавно до нас зателе-

фонував військовий і подякував за 
енергетичні набори з горіхами та 
сухофруктами, які на уроці зібрали 
школярі! Він харчувався ними цілий 
тиждень і саме завдяки цьому зміг 
вижити, – розповіла пані Лариса.

Нині, за її словами, військовим 
дуже потрібні дощовики, засоби від 
комарів, ліки від тиску, проти засту-
ди, заспокійливі, кровоспинні, а та-
кож знеболювальні в ампулах.

– Військові бувають у різних си-
туаціях. Часто втрачають аптечки 
та спальники. Тож, якщо маєте чим 
поділитися – заходьте. Ми повинні 
цінувати, що можемо віддавати, а не 
просити, бо деякі українці нині еко-
номлять їжу, використовують брудну 
воду з калюж і ділять пачку дитячих 
памперсів на кілька родин... – наго-
лосила активістка.

«У НЬОГО НЕ БУЛО НІГ, АЛЕ ВІН 
ЖАРТУВАВ УСЮ ДОРОГУ!»

Часто до волонтерського центру 
«Старе місто» телефонують військові 
та переселенці, аби просто подяку-
вати за допомогу. Пані Лариса каже, 
що кожен такий дзвінок мотивує їх 
працювати далі.

– Останнім часом дуже здивував 
боєць, який попросив допомогти 
йому дістатися додому, на Волинь, із 
Краматорська. Одразу згадала, хто 
вчора їхав на передову. Домовилася, 
щоб волонтери його підібрали. Коли 
вони під’їхали, на них чекав усміхне-
ний хлопець... на двох протезах. У 
нього не було ніг, але він жартував 
усю дорогу! Планує підлікуватися і 
повернутися на фронт, – пригадує 
пані Лариса.

Жінка каже, що не втомлюється 

дивуватися силою духу українців. А 
коли до центру телефонують родичі 
полеглих Героїв і пропонують свою 
допомогу, вкотре переконується, що 
опускати рук не можна.

– Є дівчата, які стали вдовами 
під час вагітності. Але вони не зла-
малися: скидають гроші, публікують 

дописи про збір коштів... Ці люди не 
можуть допустити, щоб їхні втрати 
були марними. Ми маємо зробити 
для цього все можливе, – зазначила 
волинянка.

«НАЙВАЖЛИВІШЕ – ВСТИГНУТИ 
ДОПОМОГТИ»

За більш ніж рік безперервної во-
лонтерської праці пані Лариса стала 
відчувати сильне виснаження. Вона 
втратила на фронті немало своїх дру-
зів, а нещодавно ще й дізналася, що 
на Сході ледь не загинув товариш-во-
лонтер Олександр.

– Він завантажився у нас і вирушив 
на передову, де наїхав на міну. Саша 
залишився без ніг, нині лікарі рятують 
його зір. Коли збираю йому переда-
чу у столичний госпіталь, намагаюсь 
пригадати все, що він любить їсти. На 
жаль, поки що тільки цим можу зара-
дити, – каже волонтерка.

Жінка зізнається: абстрагуватися 
від таких новин дуже важко, тому по-
стійно перебуває в напрузі. А щоразу, 
коли хочеться плакати, – обіцяє собі 
відкласти це до Перемоги, бо зараз 
– ніколи:

– Мій давній приятель Паша із 30-ї 
бригади нещодавно зателефонував і 
сказав: «Ларисо, допоможи, бо я зно-
ву вижив... Завезли в госпіталь, мені 
потрібне все». Така рада була його 
чути, адже багато його побратимів, 
на жаль, загинули... Буває, що вій-
ськові щось попросять, а через кіль-
ка днів уже нема кому передавати. 
Нині найважливіше – встигнути допо-
могти... n

* Вихід цього матеріалу став мож-
ливим завдяки фінансовій підтримці 
Програми з допомоги та розвитку 
українських медіа (Ukrainian Media 
Aid and Development Program), част-
ково профінансованій Міністерством 
закордонних справ Швеції (Swedish 
Ministry for Foreign Affairs).

Р.S. 6 червня, у день профе-
сійного свята медійників, Лариса 
Новосад отримала обласну жур-
налістську премію імені Степа-
на Сачука «За служіння суспіль-
ству–2023». 

А лауреатом премії імені По-
лікарпа Шафети за репортажі із 
фронтової зони став редактор «Во-
лині» Олександр Згоранець. Від-
знаку вручила дружина Полікарпа 
Гервасійовича Галина Шафета.

Валентин із мамою звикли наполегливо йти до своїх цілей.

n Наш бліц

Лариса Новосад про...
...ЩАСТЯ

Я люблю своє життя і людей, 
які поруч. Особливо свого чоловіка 
Василя, який завжди мене підтри-
мує і дає можливість бути собою. 
Кожного ранку він готує для нас 
каву і ми плануємо день.

...РОДИНУ

Я – мама трьох дітей: Валенти-
ну 22 роки, Мілані – 18, а Денису – 
8. Якби не вони, не знаю, чи змогла 
б стільки працювати. Близькі зви-
кли, що мене часто немає вдома, 
але ніколи не збивали мене зі шля-
ху. Донька навчається у медичному 
університеті. Ми з нею дуже схожі: 
обоє прагнемо допомагати людям.  

...МРІЇ

Хочу вирушити у сімейну по-
дорож, але це вже після Перемо-
ги...

...ДОЗВІЛЛЯ

Дуже люблю готувати, але ос-
танній рік зовсім не маю на це часу. 
Найкращий відпочинок – побути з 
родиною. Від близьких я черпаю 
свою енергію.

...НАЙБЛИЖЧІ ПЛАНИ 

До мене звернулася жінка із 
Краматорська, яка нині захищає 
Україну, й попросила поселити на 
літо її сина на Заході України. Хлоп-
чикові 13 років. Думаємо…

« Ми повинні цінувати, що 
можемо віддавати, а не 
просити, бо деякі українці 
нині економлять їжу, 
використовують брудну 
воду з калюж і ділять 
пачку дитячих памперсів 
на кілька родин...  »

n Влада і громада

   Роксолана ВИШНЕВИЧ

«БАГАТО ХТО ОБІЦЯВ, 
А РЕАЛІЗУВАЛИ – МИ»

– Вікторе Степановичу, 
ви, як людина з досвідом, 
котра пройшла двадцяти-
річне випробування бро-
керською посадою на мит-
ниці, взялися за нелегку 
ношу. З чого розпочинали?

– У 2015 році мене обрали 
головою сільської ради. Так 
сталося, що активні грома-
дяни зініціювали створення 
першої на Любомльщині но-
вої територіальної громади, 
я знову пішов на позачергові 
вибори й очолив її. В нас було 
амбітне завдання – довести, 
що така громада має право на 
існування – і нам це вдалося. 
У 2020-му мене переобрали, 
й моя команда взялася ви-
конувати поставлені часом і 
обставинами завдання.

– Які найголовніші з 
них?

– Почну з того,  що грома-
ду, куди увійшов 21 населений 
пункт із більш як 8 тисячами 
мешканців, довелося робити 
з нуля. У нас досить велика 
мережа освітніх і культурних 
закладів: 9 шкіл, 7 дитсадків. 
Уже під час мого головуван-
ня довелося дві школи, де 
працівників було більше, ніж 
учнів,  закрити. Але жодних 
незручностей ніхто не відчув 
– діти доїжджають в інші села, 
педагоги працевлаштовані. 
Наші навчальні заклади зараз 
мають хорошу матеріальну 
базу – комп’ютери, необхідне 
обладнання, побутову техніку 
тощо. Горджуся тим, що в селі 
Римачі побудували новий су-
часний спортзал, який був в 
обіцянках багатьох депутатів. 
А реалізували ми.

–  Маєте можливість за 
рахунок власних коштів 
покращувати інфраструк-
туру?

– У нас хороші надходжен-
ня від митниці, автозаправ-
них станцій, інших об’єктів, 
непогано господарюють біз-
несові структури, в тому числі 
фермери, які орендують зем-
лі, такі, наприклад, як «Во-
линьагро», «П’ятидні». Однак 
торік усі кошти спрямовува-
ли на війну: прикордонникам, 
військовим, поліції. А також 
потрібно було забезпечити 
нормальну діяльність усіх ко-
мунальних закладів і на ходу 
перебудовувати роботу. На 
цей рік у планах – перекрити 
й утеплити дев’ятирічку в Ри-
мачах. Закінчуємо виготов-
лення проєктів на побудову 
двох сучасних бомбосховищ 
на суму майже 10 млн гри-
вень, аналогів яким в області 
немає. Адже з усіх шкіл лише 
три, де не було укриття,  не 
працювали. В Машівській і 
Вишнівській використову-
вали протирадіаційні при-
міщення, решта навчальних 
закладів має пристосовані. 
Куди треба було, влітку за-
везли пісок, поклали дренаж, 
встановили насоси на випа-
док підтоплення. І з вересня 
всі школи запрацюють у нор-
мальному режимі. 

«СТВОРИЛИ «ШВЕЙНИЙ 
БАТАЛЬЙОН», ВІДКРИЛИ 
БЛАГОДІЙНУ КАСУ ДЛЯ 
ЗСУ…»

– Були й інші серйозні 
виклики, пов’язані з повно-
масштабним вторгненням?

– Один із них – це підтрим-
ка людей, які втікали від вій-
ни. Оскільки на нашій тери-
торії знаходиться залізнична 
колія, якою курсують поїзди, 
ми  матеріально й морально 

підтримували цих людей. По-
стійно виїжджали до потягів, 
які стояли на митниці, – при-
возили їм їжу, одяг тощо. 
Спочатку майже 900 пересе-
ленців, потім 400 залишалися 
у нас на деякий період. Ми їм 
підшукували житло, роботу. 
Десять сімей, у яких рашис-
ти все зруйнували, постійно 
проживатимуть у нашій гро-
маді.

До честі сусідів-поляків, 
відчували їхню підтримку. 
Зараз, до речі, підписали з 
тамтешньою Дорогуською 
гміною угоду про співпрацю.

– Знаю, що ваша грома-
да активно волонтерила.

– Ми напрацювали два 
напрямки. Перший – це бла-
годійні концерти, плетіння сі-
ток, пошиття необхідних для 
солдатів речей. Створили так 
званий  «швейний баталь-
йон», у якому чотири дівчини 
на машинках, принесених з 
дому, шили в актовому залі 
школи розгрузки, аптечки, 
білизну, плащі. І другий – це 
відкриття благодійної каси, 
куди щомісячно весь колек-
тив наш перераховує одно-
денний заробіток, а також я 
віддаю 50 відсотків власної 
премії для ЗСУ. За ці кошти 
купували тепловізори, дрони, 
будували бліндажі.

Одне з головних завдань 
зараз – підтримувати мобі-
лізованих з нашої громади 
воїнів (таких майже 400) і 
їхні родини. На жаль, вісім із 
них загинули, двоє пропали 
безвісти. Найважче психо-
логічно, коли спілкуємося з 
цими сім’ями. 

 – Які ще нагальні 
завдання вам як очільнику 
громади доводиться вирі-
шувати?

–  Забезпечити й надалі 
стабільність роботи наших 
комунальних закладів. Дба-
ти про нормальний рівень 
медичного обслуговування 
мешканців. Тому плануємо 
реконструювати стару ам-
булаторію в Олеську, фі-
нансувати  діяльність ФАПів 
(до слова, жодного з них не 
закрили, хоч і з кадрами є 
проблеми). Нещодавно в не-
врологічний диспансер у Хво-
ростів передали генератор, 
пральні машини. Отримали 
це й інші комунальні заклади 
громади. Близькість кордо-
ну спонукає проявляти біль-

шу пильність. Тому одними з 
перших в області створили 
ДФТГ (Добровольче форму-
вання територіальної грома-
ди), будували фортифікаційні 
споруди.

– А ще, очевидно, в го-
лови голова боліла через 
погану якість доріг. Погана 
траса до міжнародного ін-
теграційного центру «Зам-
линня»...

–  Болюче й складне пи-
тання, особливо через те, 
що наша громада  протяж-
ністю 30 км має різні доро-
ги – державного, обласного 
значення, комунальні. Люди 
часто скаржаться на нас, не 
розуміючи, що не на «своїх» 
трасах ми не маємо права 
навіть пройтися грейдером, 
не кажучи вже про ремонти. 
Прикро, що їх розбивають ве-
ликовантажні фури, які возять 
ліс, і ми цьому не можемо 
перешкодити. Але якість до-
ріг наша комунальна служба 
тримає на контролі, бо це об-
личчя громади. Періодично 
грейдеруємо. Запланували 
ремонт білощебеневий, бо 
капітальний забороняє відо-
ма 590-та постанова. Траса 
на Замлиння – «обласна». І на 
неї був уже проведений тен-
дер на суму 112 млн гривень, 

та війна все перекреслила. 
Після Перемоги ремонт роз-
почнуть.  Це вже принципове 
питання, «Замлиння» – уні-
кальний куточок, ми не по-
винні червоніти, що до цього 
села немає нормального до-
їзду…

«КОНСТРУКТИВНУ 
КРИТИКУ ПОВАЖАЮ, 
А ЯКЩО ПРИДИРАЮТЬСЯ 
ТІЛЬКИ ДО ЗАРПЛАТИ – 
ТО ЦЕ НЕ ОПОЗИЦІЯ…»

–  Звісно, сусідство з 
митницею дає багато плю-
сів. Але є й мінуси…

– Насамперед мусимо 
пам’ятати, що іноземці, які 
перетинають кордон,  оці-
нюють Україну за її першими 
кілометрами. Друге – інколи 
чуємо безпідставні закиди, 
що ми, мовляв, виділяємо 
гроші для митниці. Колись 
вона мала окремий юридич-
ний статус, могла самостій-
но вирішувати господарські 
питання. Коли відбулася ре-
організація, це робити стало 
складно, а то й неможливо. 
Тому не вважаю чимось не-
гативним підтримку у вигляді 
придбання котла, дизпали-
ва чи ще чогось необхідного 
на суму, яка в десятки разів 
менша за податки, які над-

ходять від них. Ми повинні з 
усіма співпрацювати. Однак 
опозиція і такі факти активно 
використовує. 

– У Вишнівській сіль-
ській раді є опозиція?

– Аякже! Коли критика 
конструктивна, яка щось ді-
лове підказує, – тільки плюс. 
Але якщо тільки придира-
тися до зарплати – то це не 
опозиція, а просто особиста 
неприязнь. На щастя, нала-
годили ефективну співпрацю 
з районною владою. Голова 
Ковельської РВА Ольга Ми-
колаївна Черен – керівник 
від Бога, з якою все опера-
тивно вирішуємо, як і з го-
ловою райради В’ячеславом 
Петровичем Швораком. Ми 
їм завжди йдемо назустріч 
– кошти на військовий госпі-
таль, прикордонникам тощо.  
Ділові результативні контак-
ти напрацювали з народним 
депутатом Ігорем Гузем і 
його помічником, депутатом 
облради Андрієм Бокочем, 
які часто бувають у громаді.

– Вікторе Степановичу, 
однак і у вас, досвідченого 
керівника, є проблеми? Що 
найскладніше вирішувати?

– З усім, що залежить від 
нас, успішно справляємося. 
Але є речі, на які вплинути 

не можемо. Ось, наприклад, 
будівництво тих же бомбо-
сховищ. Щоб отримати на це 
кошти, пройти необхідну екс-
пертизу, потрібно правильно 
об’єкт назвати. Довго мір-
кували, радилися, дивилися 
запропонований перелік – і 
врешті знайшли. Гнітить та-
кож якась незрозуміла під-
килимна боротьба частини 
депутатів, які часто через 
соцмережі розповсюджу-
ють щодо мене неправдиву 
інформацію. Таких людей 
видаляю з друзів. Час склад-
ний, треба всім гуртуватися, 
тому це вважаю абсолютно 
неприйнятним. Хоч у нас де-
мократії більше, ніж в інших. 
Ми з усіма стараємося кон-
тактувати, ніхто тут нічого не 
краде, нічого не крутить. Від-
критість і правильність – мої 
принципи в роботі. 

– У час війни бізнесові 
структури згорнули свою 
діяльність чи, може, роз-
ширили?

 – На щастя, всі працю-
ють успішно, і ми стараємося 
цьому сприяти або просто не 
заважати. Велика вдячність 
їм за допомогу ЗСУ, особливо 
Сергієві  Веремчуку, Вікторо-
ві Козелу, Іванові Трофимуку, 
Сергієві Самолюку. Щодо 
відкриття нових структур, то 
чимало представників при-
їжджали, дивилися, зважу-
вали, але наразі не прийняли 
рішення. Хоч наша територія 
з близькістю кордону, заліз-
ничної гілки дуже вигідна для 
логістики. Це вже оцінило 
підприємство «Кроноспан 
УА», яке планує відкрити ло-
гістичний центр. Ще має бу-
дуватися сервісний центр 
для вантажних авто й сухий 
логістичний порт. Зареєстро-
ваний індустріальний парк 
«Волинь». Тому перспективи 
хороші.

 – Вікторе Степанови-
чу, вже зараз Вишнівська 
громада  набрала обрисів 
європейськості. Ще довго 
нам «тягнутися» до поль-
ських сіл?

–  З 2019 року ми другими 
в області після Голоб відкри-
ли сучасний Центр надання 
адміністративних послуг та 
два віддалені робочі місця 
адміністраторів ЦНАПу, ство-
рені за підтримки Програми 
«U-LEAD з Європою». ЦНАП 
надає мешканцям наших на-
селених пунктів більше 100 
адміністративних послуг, 
включно з реєстрацією ак-
тів цивільного стану, місця 
проживання, земельними 
питаннями, послугами соці-
ального захисту, оформлення 
паспортів тощо. ЦНАП розмі-
щується на першому поверсі 
новозбудованої адмінбудівлі, 
для створення якої Вишнів-
ська громада виділила майже 
8 млн гривень із місцевого 
бюджету. На роботу влашту-
вали сімох колишніх секрета-
рів сільських рад, які знають 
людей. Тепер шукаємо ще 
державного реєстратора. Ми 
отримали статус цифрової 
громади.

У деяких селах покладе-
но асфальт, скрізь є вуличне 
освітлення. Тому впевнений, 
що рано чи пізно до нас при-
йдуть іноземні інвестори зі 
своїми капіталами. І тоді гро-
мада, яка зараз, попри вій-
ну, динамічно розвивається,  
буде процвітати. В неї є всі 
шанси стати зразковою, євро-
пейською, а села перетворити 
в такі, де б хотіли жити молоді 
сім’ї. Нам би тільки якнайшвид-
ше здолати ворога, здобути 
Перемогу. n

«У нас є всі шанси стати зразковою 
європейською громадою»

Фото Алли ЛІСОВОЇ.

Фото із особистого архіву Лариси НОВОСАД.

«Ми отримали статус цифрової громади. І маємо багато планів, щоб рухатися вперед».

Олександр Згоранець сподівається, що вже невдовзі вітчизняні медійники про 
війну писатимуть у минулому часі.

«Моя команда робить те, що мають 
робити всі українці...»

   Зараз цю територіальну 
громаду багато хто називає 
«елітною» за розміщення 
на її території Волинської 
митниці й багатьох 
інфраструктурних об’єктів, 
пов’язаних із міжнародним 
автомобільним переходом. 
Хоча раніше тут тривалий 
час навіть не було 
приміщення сільської 
ради. І створення 
Вишнівської територіальної 
громади відбулося 
«поза планом». Однак її 
вигідне розташування 
накладає на  працівників 
і додаткові зобов’язання. 
Як саме з ними 
справляються, особливо 
в час повномасштабної 
війни, що сьогодні у них в 
пріоритеті, коли волинські 
села стануть схожими 
на польські – про це в 
інтерв’ю з вишнівським 
сільським головою 
Віктором Сущиком (на 
фото)

« Одне з головних завдань зараз Одне з головних завдань зараз 
– підтримувати мобілізованих – підтримувати мобілізованих 
з нашої громади воїнів (таких з нашої громади воїнів (таких 
майже 400) і їхні родини. майже 400) і їхні родини. 
На жаль, вісім із них загинули, На жаль, вісім із них загинули, 
двоє пропали безвісти. Найважче двоє пропали безвісти. Найважче 
психологічно, коли спілкуємося психологічно, коли спілкуємося 
з цими сім’ями. з цими сім’ями. »

Фото із сайту volyn.com.ua.
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Тел.: (0332) 28–39–32, 066 82 47 160 – Vodafone,  096 77 31 037 – 
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Ціна приватного оголошення у нашій газеті – 30 грн за одне найменування + 10 грн, якщо ви 
бажаєте розмістити на сайті www.volyn.com.ua. Вартість оголошення про купівлю чи продаж 
с/г техніки (більше, ніж три одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів та ін. становить 
80 грн за один раз публікації + 20 грн (за сайт). Вартість оголошення про послуги – 80 грн + 

20 (за сайт). Оголошення, які виділені рамкою, + 30 грн (за сайт + 30). Вартість оголошення про 
згубу – 30 грн . Оплата у відділеннях ПриватБанку. 
Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ

l Продається у с. Озеро Луцького ра-

йону приватизована земельна ділянка 

(0.10 га) під забудову. Тел. 068 19 17 191.

l Продається земельна ділянка (0,40 

га) під забудову, є світло (c. Поворськ 

Ковельського району, вул. Лесі Україн-

ки, 4). Тел. 050 99 27 411.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА ТЕХНІКА  

l Продам запчастини для роторних ко-

сарок. Тел. 050 71 39 097.

l Продам кінну косарку на гумових ко-

лесах, привезену з Польщі, у задовільно-

му стані. Знаходиться поблизу м. Ново-

волинська. Тел. 068 77 31 858.

РІЗНЕ

l Продам недорого двоє дверей (б/в) 

у ванну кімнату і коридор в доброму ста-

ні. Тел. 096 40 41 768.

l Продам недорого холодильник (б/в). 

Морозильна камера, яка знаходиться 

знизу, за потреби може вимикатися окре-

мо від холодильника. Тел. 096 40 41 768.

l Продам пральну машинку в доброму 

робочому стані, привезену з Німеччини. 

Знаходиться поблизу м. Нововолинська. 

Тел. 068 77 31 858.

l Продам металочерепицю (220 грн/ 

кв. м), кольоровий металопрофіль (177 

грн/ кв. м), некондицію (160 грн/ кв. м), 

стовпчики для огорожі (40 х 40, ціна 132 

грн/п. м), прогони для огорожі (30 х 20, 

ціна 84 грн/ п. м). Тел. 095 89 96 834.

l Продам торфобрикет, цеглу (нову та б/в), 

шифер (б/в), дрова рубані (твердої породи), 

пісок, щебінь, відсів, керамзит, цемент, гли-

ну, торфокрихту, землю (на вимостку). Ви-

везу сміття. Доставка автомобілем ЗІЛ (са-

москид). Надаю послуги мінінавантажувачем 

«Бобкат». Тел.: 096 80 00 567,  050 72 27 271.

l Продам цеглу білу та червону (нову 

та б/в), шифер (б/в), дрова рубані (твер-

дої породи), торфобрикет,  пісок, ще-

бінь, відсів, керамзит, глину, чорнозем. 

Доставка. Надаю послуги мінінаванта-

жувачем «Бобкат» та автомобілем ЗІЛ. 

Тел.: 050 73 95 444,  067 45 02 527.

l Продам жом, торфобрикет, щебінь 

різних фракцій, пісок, камінь бут, фор-

мак, відсів, цеглу білу та червону, чорно-

зем, землю на вимостку, блоки, цемент, 

гній. Доставлю. Вивезу будівельне сміт-

тя. Тел.: 099 61 14 575,  097 34 43 386.

l Продам жом, торфобрикет, дрова, пі-

сок, щебінь різних фракцій (насипом та в 

мішках), камінь бут, цеглу білу та червону 

(нову та б/в), землю на вимостку, гній, 

цемент. Доставка. Вивезу будівельне 

сміття. Тел.: 099 33 74 034,  096 99 43 100.

l Продам пиломатеріали: дошки (обрізні 

та необрізні), балки, крокви, рейки монтажні. 

Доставлю. Тел.: 097 64 92 371,  099 18 13 332.

l Продам молоду кізочку (5 міс.) від 

молочної кози. Тел. 095 67 72 105.

l Продам молоду дійну козу. Тел. 098 

09 71 032.

l Постійно купую корів, биків, коней, 

домашніх свиней. Тел. 098 64 01 110.

ПОСЛУГИ

l Перекриваю дахи, мурую стіни з 

блоків, цегли, роблю монтаж та підшив 

водостоків, утеплення фасадів, виконую 

бетонні роботи. Тел. 098 39 05 559.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ

l Загублений атестат про закінчення 
повної загальної середньої освіти (№ 
804544), виданий 27.06.1983 р. Луцькою 
загальноосвітньою школою № 5 на ім’я 
Рудинець Микола Віталійович, вважати 
недійсним.
l Загублену картку до цифрового тахо-
графа (№ UAD0000004RVQ000), видану 
на ім’я Равський Сергій Сергійович, вва-
жати недійсною.
l Загублене свідоцтво про право 
власності на квартиру, яка знаходиться 
за адресою: м. Луцьк, бульвар Дружби 
Народів, 13А, кв. № 52, видане Луцькою 
міською радою на ім'я Очеретний Мико-
ла Васильович, Очеретна Марія Іванівна, 
Очеретний Юрій Миколайович, вважати 
недійсним.

n Світ врятує доброта!

«Наші двері відчинені для кожної дитини, 
яка потребує підтримки»

У Луцьку уже 20 років діє 
благодійний фонд «Тавіта», 
який допомагає дітям-сиротам 
та напівсиротам

Олена КАЛЕНЮК

Б
лизько пів сотні хлопчиків і дівча-
ток з різних куточків міста щодня 
поспішають на смачний обід до 

волонтерів, які готують свіжі й гарячі 
страви. Благодійники фонду «Тавіта» 
займаються цією справою немало-не-
багато – два десятки літ. Заступниця 
голови організації Валентина Янков-
ська, яка працює з початків її виник-
нення, розповідає, що насправді дітей 
не тільки частують: «У нас панує над-
звичайно доброзичлива атмосфера. 
Ми ж розуміємо, що у них дуже непро-
сте життя, не таке, як у повній сім’ї. Тож 
не просто частуємо їх смачним бор-
щем і пиріжками – ми з ними багато 
про що розмовляємо. Хтось відкри-
вається не одразу, а хтось із перших 
хвилин ділиться своїми проблемами. 
Бо ж є сім’ї, де батько зловживає алко-
голем або де близькі важко хворіють. 
Розмова може дуже допомагати».

Волонтерка зауважує, що нині, під 
час війни, на обіди до них приходять 
і діти та дорослі з числа вимушених 
переселенців. На початках, коли була 
гостра потреба, у фонді їм активно до-
помагали з поселенням, разом хова-
лися у місцевому підвалі під час тривог 
та ліпили вареники й пироги для ЗСУ. 
Деякі з них тепер стали постійними 
помічниками.

З найприємнішого, згадує пані 
Валентина, – це відгуки тих, хто ко-
лись відвідував «Тавіту»: «Рік тому ми 

змогли запросити до нас частину ви-
хованців, й вони, уже дорослі чоловіки 
й жінки, згадували, яким цінним для 
них був той прихід на обід. От Дмитро, 
сам із багатодітної сім’ї, згадував, що 
у них вдома могло й хліба не бути. Він 
дякував і нам, і Богові за вчасну під-
тримку. Оленка стала директоркою 
приватного навчального закладу, а 
був час, коли вона над усе мріяла при-
бігти після школи до нас, щоб досхочу 

поїсти... І тепер наші двері відчинені 
для кожної дитини, яка потребує під-
тримки!».

Валентина Янковська розповіла 
також, що з нагоди Міжнародного дня 
захисту дітей усіх хлопців та дівчаток, 
якими опікується фонд, запросили до 
Луцького зоопарку, попереду – відпо-
чинок у таборі на Світязі. До кожного 
свята їм вручають великі продуктові 
набори, якщо є гостра потреба, то 

допомагають і іншим чином: зокрема, 
купували ліжко у сім’ю, де без мами 
зростають п’ятеро дітей.

Загалом фонд «Тавіта» діє завдя-
ки родині Джулинських. 20 років тому 
його заснував батько – Леонід Воло-
димирович, якого доля прихилила 
до дітей, що зростають без батьків, 
а згодом справу за підтримки мами 
Валентини Миколаївни підхопив і син 
Леонід Леонідович. Серед активних 
помічників – пастор церкви «Милосер-
дя» Віктор Мельничук, якого призна-
чили головою фонду. Люди, які змогли 
вділити частину свого життя, коштів, 
уваги тим, хто цього потребує, давно 
зрозуміли, що добро, допомога мають 
силу не тільки поліпшувати, а й зміню-
вати чиєсь життя. n

З початком війни за цими столиками з’явилися і хлопчики та дівчатка з числа 
переселенців.

Дорослі вихованці дякують благодійникам за те, 
що допомога була вчасною.

Фото з архіву Валентини ЯНКОВСЬКОЇ.

« Ми ж розуміємо, що у них дуже непросте життя, не таке, як 
у повній сім’ї. Тож не просто частуємо їх смачним борщем 
і пиріжками – ми з ними багато про що розмовляємо. »

Плов – гурманам, 
кошти – захисникам

Майстри кулінарного мистецтва 
брати Іван і Сергій Ілюшики 
разом із командою патріотичного 
відпочинкового пункту незламності 
«Перлина» минулого тижня 
підкорили серця мешканців Каменя-
Каширського стравою східної кухні  

Олександр ПРИЙМАК

В
икористовуючи ароматні спеції, свіжі 
овочі, соковите м’ясо та ніжний рис, ку-
харі створили неперевершений смако-

вий букет, який переніс гостей заходу на ма-
льовничі вулички далеких екзотичних країн, де 
плов в особливій пошані. Проте ця гастроно-
мічна подорож мала глибший сенс, аніж тіль-
ки почастувати земляків стравою, що втілює 
кулінарну традицію Сходу. Організатори праг-
нули нагадати містянам, що найважливіше у 
житті – допомагати одне одному. А в час війни 
– робити свій посильний внесок у наближення 
Перемоги. Адже кожен, купуючи порцію смач-
ного плову, ще й підтримував українських вій-
ськових, жертвуючи частину коштів на потреби 
наших захисників. n

Учитель приїхав із фронту 
до своїх учнів

Востаннє вони бачилися торік у грудні

Олена КУЧМА

В
икладачеві турійського ліцею, який зараз 
служить у ЗСУ, вдалося зробити сюрприз 
своїм вихованцям: чоловік несподівано за-

вітав на свято останнього дзвоника, щоб приві-
тати їх із завершенням навчання.

47-річний військовослужбовець розповів «Сус-
пільному», що приїхав додому на реабілітацію.  

«Це випадок із тисячі! Не знав, чи встигну. Лі-
кування могло проходити в санаторії, але поки 
що перебуваю у Турійську, згодом знову у госпі-
таль», – каже військовий.

До повномасштабної війни пан Віктор викла-
дав трудове навчання, був класним керівником. 
Очолював дитячу студію різьблення по дереву 
«Візерунок», а також гурток «Методист». Його 
учні – неодноразові переможці всеукраїнських 
конкурсів, премій та олімпіад. n

n Пульс тижня

На фото (зліва направо) творці кулінарного шоу 
Сергій Ілюшик, Олег Шаран, Богдан Дмитрук та Іван 

Ілюшик.

Фото Олександра ПРИЙМАКА.

І в «Тавіті» готували 
вареники-печеники 

на фронт.
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На Волині судитимуть 
кримінального авторитета

Прокурори обласної прокуратури 
скерували до суду обвинувальний акт 
у  провадженні щодо громадянина, 
який організував та взяв участь 
у злочинному зібранні осіб, котрі 
здійснюють кримінальний вплив, 
для координації діяльності з 
використанням засобів зв’язку

Наталія МУРАХЕВИЧ

З
а даними слідства, 13 вересня 2022 
року ув’язнений ДУ «Маневицька ви-
правна колонія», який перебуває в ста-

тусі «смотрящого» за колонією, запросивши 
до участі в зібранні в режимі відеоконферен-
ції «вора в законі», провів в установі «сход-
ку», на якій вирішувались питання розподілу 
сфер злочинного впливу у місцях несвобо-
ди.

Досудове розслідування здійснювало ГУ 
Національної поліції у Волинській області. n

Відомий лікар знайшов свого 
пса мертвим

Тварину вбили у ніч на четвер, 
1 червня

Антон КАРАСЬ

С
умною новиною пульмонолог із Луць-
ка Олег Яковенко поділився у соцме-
режах.

«Вчора жорстоко та за загадкових обста-
вин вбили нашого собаку, нашого пухнасто-
го члена родини. Спочатку я не зрозумів, що 
відбулось, але потім, до кінця дня, розклав 
усе по поличках. Тварина була ввечері на 
закритій території, яку вона постійно охо-
роняла, сильно вночі гавкала, а вже зранку 
ми знайшли її мертвою на вулиці», – йдеться 
у дописі медика.

За його словами, невідомі проникли на 
його обійстя, чотирилапого душили й про-
били шию гострим предметом.

«Невже ті, хто називає себе людьми, не 
розуміють, що коли ти робиш зло, то воно до 
тебе повертається за законом бумеранга», 
– написав Олег Яковенко.

Подробиці смерті тварини з’ясовує по-
ліція. n

Організував притон у гаражі

Жителя Ковеля обвинувачують 
у наркозлочинах

Наталка МУРАХЕВИЧ

34
-річний чоловік упродовж січня-бе-
резня 2023 року зберігав та прода-
вав заборонені речовини, а також 

дозволяв вживати їх у себе в гаражі, де було 
усе необхідне для цього обладнання. Йдеть-
ся про психотроп PVP.

Обвинувачений невдовзі постане перед 
судом. n

Ровер луцького міського 
голови коштує 
«понад 40 пенсій»

Посадовець полюбляє гасати 
на залізному коні

Дарина ХОМ’ЯКЕВИЧ

С
вітлиною із велосипедом похизувався 
у соцмережах сам мер Луцька Ігор По-
ліщук. Автори телеграм-каналу «Во-

линський синдром» впізнали модель двоко-
лісного. Ровер марки Scott Scale в інтернеті 
продають майже за 100 тисяч гривень.

«Мер міста запостив у фейсбуці фото з 
наддорогим велосипедом, ціна якого – 40 
пенсій» – йдеться у дописі телеграм-каналу.

Згодом сам пан Поліщук прокоментував 
повідомлення про вартість свого транспорт-
ного засобу. Він стверджує, що купував його 
за 47 тисяч гривень, а модель у нього не 
Scott Scale 960, як стверджували автори до-
пису, а Scott Scale 930. На сайті porover.com 
на час написання матеріалу ціна цієї моделі 
становила 94 815 грн. n

n Пульс тижня

ПРОДАЮ ПИЛО МАТЕРІАЛИ 
(є у наявності, а також на замовлення): 

балки, крокви, дошки обрізні та необрізні, рейки монтажні.  
Вироби з дерева на замовлення 

(туалети, альтанки та інше). Доставка.

Тел.: 0991813332, 0976492371.

10, 17, 24 червня
Працюємо 

за попереднім 

записом.

Р Е К Л А М А

Потрібні доглядальниці за людьми поважного віку. 
Проживання, харчування, доїзд безплатні. 

З/п 25000 грн. Вимоги: бажання працювати.

Тел.: 0673324664 (вайбер), 0501984542.

РОБОТА В ПОЛЬЩІ

n Крила, обпалені війною

Ірина Полянська має три городи 
в Романівці й радіє, що син уже не каже: 

«Зустрінемося на тому світі»«Зустрінемося на тому світі»
Харків’янка разом з родиною 
на початку квітня відзначила 
рік з того дня, як вони вирішили 
рятувати життя і сіли в 
евакуаційний автобус. Тепер 
мешкають на Волині. 
І хоч раніше молодій жінці не 
доводилося працювати на землі 
й доглядати птицю, нині вона 
звикає до нового способу життя 

Олена КАЛЕНЮК

«М
и тепер як мініфер-
мери», – жартує Ірина 
Полянська, коли через 

місяць після знайомства перепи-
тую у неї, як живеться її дружному 
сімейству. 35-річна жінка, яка вдо-
ма в Харкові працювала продавцем, 
охоче розповідає, як гарно аж на 
двох їхніх городах зростають влас-
норуч посаджені картопля, огірки, 
помідори, різні види перцю й гарбу-
зи. А от третю ділянку «присвятили» 
тваринництву: там – кормові буряки 
для майбутнього поголів’я свиней. 
(Поки що господарство включає 77 
курчат, 11 індиків, свиню й 19 курей 
з півнями).

Із цією жінкою та її батьками 
заприязнилися у селі Радомишль 
Луцького району: зустрілися на 
святі у ліцеї, на яке директорка на-
вчального закладу Лариса Борей-
ко запросила місцевих вимушених 
переселенців як особливо дорогих 
гостей. Полянські прийшли втрьох: 
Ірина, її мама Олена й батько Юрій, 
хоча мусили добиратися із сусідньої 
Романівки, де їм тимчасово виділити 
стареньку хатину. У ліцеї навчається 
9-річний син Кирило, й Ірина, коли 
розповідає, як він змінився за цей 
рік життя по-волинськи, яким став 
комунікабельним, згадує страшні 
події в рідному Харкові: «Коли росія-
ни бомбили, в хаті вікна сипалися, а 
дитина моя казала: «Мам, встрєтім-
ся на том свєтє». Нам не було де хо-
ватися: будинок наш старовинний 
із вікнами на всю стіну, без підвалу. 
Дуже красивий, але для мирного 
життя». Жінка також розповідає, як 
9 квітня опівночі наважилася набрати 
знайому з церкви «Фіміам» й запи-
тати про евакуацію, а о 6-й ранку з 
чоловіком, батьками й двома дітьми 
вже сиділи в автобусі. На запитання: 
«Куди їдемо?» – водій відповідав, що 
куди доведеться». Потім додав, що в 
Полтаву або Рівне...

 Маленька Яна Полянська – уже в 
списку першокласників романівської 
школи. Вона з братом із міських жи-
телів потроху перетворюються на 
сільських: їздять сільськими стежка-
ми на самокатах, допомагають бать-
кам по господарству. А що дорослі? 
Дідусь родом із села, тож він бага-

то знає про таке життя. Хоча Ірина 
і її мама Олена з усмішкою кажуть: 
коли бракує інформації (наприклад, 
про той же інкубатор), то виручає 
інтернет. Іринин чоловік Віктор «пе-
рекваліфікувався» з працівника ко-
ндитерської фабрики на доглядача 
тварин і птиці. Жінка каже, що так, 
як він клопочеться про них, не змо-

же ніхто. Обов’язки поділили так, 
що мама працює домогосподаркою 
і навідується з дітьми у школу, а сама 
Ірина з батьком Юрієм відповідають 
за городи. У них повністю ручна пра-
ця: копали лопатами, тепер активно 
працюють сапами. Оповідаючи, Іри-
на усміхається й цілком раціонально 
міркує: «Нелегко, звичайно, а що ро-
бить? Чим займатися літом? Лежать 
на дивані? А так і яйця є, і м’ясо, і 
все з городу. Окрошку чи салат який 
зробити – все своє. І картопля в нас 
величенька. Правда, ми з татом іноді 
не знаємо, на який город бігти, бо і 
там бур’ян, і там». Вона, каже, про-
бувала шукати роботу, але все впи-
рається в те, що рідко і за незручним 
графіком ходить автобус.

Ірина та її батьки мають намір ли-
шатися на Волині. Кажуть, нема куди 
вертатися, бо «ТАМ» (так вони най-
частіше називають дому) усе роз-
бито й багато що заміновано. Її тато 
Юрій зауважує, що на новому місці 
йому комфортніше: «Тут дуже добрі 
люди. На Сході таких нема. Я там по-
стійно не міг знайти з навколишніми 
спільної мови. Весь час мусив дово-
дити, що все не так, як вони кажуть. 
Мало що до мордобою не доходило. 
Звідти ж багато в росію виїхало... Тут 
я справді знайшов рідні душі!».

Про що мріє родина Полянських, 
якщо винести за дужки Перемогу? 
«Щоб дітки були здорові, щасливі і 
не залякані», – каже Ірина. А батьки 
додають, що добре було б мати за 
що купити свій дім і жити в ньому під 
тихим небом. n

Фото з архіву Ірини ПОЛЯНСЬКОЇ.

« Ірина та її батьки мають намір лишатися на Волині. Кажуть, 
нема куди вертатися, бо «ТАМ» (так вони найчастіше називають 
дому) усе розбито й багато що заміновано.  »

На фото родина разом із Любов’ю Бєсєдою (третя зліва), яка змушена була повернутися 
у рідні Дергачі на Харківщині.

Ірина каже: без ровера в селі ніяк.

У сім'ї не звикли вилежуватися на дивані 
ані в мегаполісі, ані тим паче в сільській 

місцевості.

«Ми тепер як мініфермери», – 
жартують  Полянські.



10 7 червня 2023  Середа www.volyn.com.uaЛЮДИНА І СУСПІЛЬСТВО

Редакційний щоденник

Щоб рускаязичниє «батюшки» зустрічали 
«асвабадітєлєй» із хлібом-сіллю...

…МЕТОДАМИ РОСІЯН, 
ЯКІ НЕ ЗМІНИЛИСЯ З ЧАСІВ 
ДРУГОЇ СВІТОВОЇ

У цій війні дії російської армії мають 
геноцидний характер не тільки щодо 
українців, а й щодо деяких груп своїх 
власних громадян. Наприклад, до засу-
джених. Там зеки, навіть ті, які вчинили 
найтяжчі злочини, масово отримують 
помилування з єдиною метою – щоб 
записатись у «вагнер» і взяти участь у 
так званих «м’ясних штурмах». Зі слів 
військового злочинця і ватажка вагне-
рівців євгена пригожина, лише під час 
боїв за Бахмут українськими воїнами 
було ліквідовано 10 тисяч його зеків та 
ще 10 тисяч «кадрових» вагнерівців. 
Додайте сюди поранених і стане зро-
зуміло, що ця «приватна» 50-тисячна 
бандитська армія як мінімум була пе-
реполовинена. Маршала Жукова нази-
вали «м’ясником» Другої світової війни, 
тепер роль м’ясника відіграв пригожин.

Причому російська держава так дія-
ла впродовж століть. От тільки у мину-
лому в ролі нинішніх зеків найчастіше 
були українці. Ви, напевне, чули про 
так званих «чорносвитників» або «під-
жачників» – мобілізованих українських 
хлопців, яких без зброї та амуніції, в до-
машньому одязі (тому і «піджачники») 
сотнями тисяч кидали на штурми ні-
мецьких позицій під час Другої світової 
війни, наприклад при форсуванні Дні-
пра. Як згадував відомий письменник 
Анатолій Дімаров, який у післявоєнні 
роки працював у газеті «Волинь», йому 
для штурму видали лише пів цеглини – 
щоб німці думали, що це граната. Із 500 
солдатів вижило лише 15, в тому числі 
й Дімаров, якому пощастило бути силь-
но контуженим. У госпіталь він потра-
пив із міцно затиснутим у руці шматком 
цегли…

А згадайте про сотні і сотні тисяч 
українців, які були вивезені в Сибір у 
різноманітні табори та поселення, де 
їх фактично використовували в якості 
рабів. Саме вони збудували чимало 
великих підприємств, які тепер симво-
лізують економічну міць росії. В СРСР 
українські селяни отримали право мати 
паспорт лише у 1974 році, багато років 
працюючи в колгоспах за «трудодні», 
фактично безкоштовно. Зараз українці 
на окупованих територіях, зокрема, в 
так званих «днр» та «лнр» – люди дру-
гого сорту. Їх масово мобілізують і, як 
вагнерівців-зеків, посилають на най-
важчі ділянки. Щоб «справжні» росіяни 
могли спокійно дивитись на війну по 
телевізору.

Без сумніву, якби московити завою-
вали всю Україну, то так само зараз би 
гнали мільйони насильно мобілізова-
них наших громадян на штурм наступ-
них держав, тої ж Польщі. А потім зму-

сили б ще й гордитися цим, ставлячи 
пам’ятники «павшим».

Одна з цілей цієї війни – отримати 
для імперії великий людський ресурс 
за рахунок талановитих українців.

Але на цей раз не вдасться. Українці 
переможуть – щоб жити на своїй землі, 
а не вмирати за чужу імперію.

…«УМОВАМИ», ЯКІ МОСКВА 
ВИСУНУЛА ДЛЯ ПРИПИНЕННЯ 
ВІЙНИ

Цими днями з’явився привід ще раз 
згадати про гасло «Армія! Мова! Віра!». 
До 2019 року, під час відряджень на Схід 
та Південь України, я бачив там багато 
рекламних щитів із цим закликом. Дуже 
добре усвідомлював тоді і цілком пого-
джуюся зараз, що написане – не до-
статнє, але точно необхідне підґрунтя 

для міцної української держави. Але 
маса цих плакатів на Півдні та Сході в 
той час викликала неоднозначні відчут-
тя. Здавалося, що це – слова в порож-
нечу. Що «Армія, мова, віра» у більшості 
людей не знайдуть відгуку та розуміння. 
Та й не тільки на Сході і Півдні. Під час 
передвиборчої кампанії навіть з’яви-
лось глузливе слово «армовірці» щодо 
тих, хто занадто цим «парився»…

І от зараз читаю шість умов для при-
пинення військової агресії проти Укра-
їни, які оприлюднило російське мініс-
терство закордонних справ. Ось вони: 
Україна має відмовитися від спротиву 
та від постачань західної зброї. Київ має 
відмовитися від вступу до НАТО та Єв-
росоюзу і визнати «нові територіальні 
реалії» (окупацію росією частини нашої 
території. – Авт.). Наша держава має 
надати російській мові статус держав-
ної і «дотримуватися свободи віроспо-
відання» (читай – вільно діяти релігійній 
п’ятій колоні кремля – упц мп. – Авт.).

Що це за вимоги? По суті, ті самі 
«армія-мова-віра», тільки навпаки. 
Фактично кремль вимагає від українців 
відмовитись і від своєї армії, і від мови, і 
від віри. Звісно ж, не для того, щоб дати 

нам спокій, а для того, щоб наступного 
разу, коли знову вдарить, мати менше 
мороки. Щоб ніхто не чинив спротиву, а 
рускаязичниє «батюшки» разом зі сво-
єю паствою зустрічали «асвабадітєлєй» 
із хлібом-сіллю. 

…СУДДЯМИ, ЯКІ ВІДЧУВАЮТЬ
 СЕБЕ БОЖКАМИ

Останнім часом просто якийсь 
шквал із повідомлень про великі скан-
дали за участю суддів. П’яний суддя 
Макарівського районного суду Олексій 
Тандир збив на смерть нацгвардійця, 
батька трьох дітей. Голову Верховного 
Суду Всеволода Князєва, який і так має 
«космічну» зарплату, взяли на хабарі у 
3 мільйони доларів. І це той суд, який 
вважався чи не найбільш реформова-
ним і таким, що заслуговує на довіру!

Дуже не люблю, коли гамузом ві-
шають ярлики на представників якоїсь 
професії. Мовляв, усі політики – по-
кидьки, всі журналісти продажні і так 
далі. Бо це не так, у тому числі і з суд-
дями. Але попри вічне реформування 
суддівської системи, там, здається, 
все і далі зводиться до заміни шила 
на мило. Спробуй розберись, кого там 
більше – паршивих овець серед біль-
шості чесних чи горстки доброчесних 
серед купи паршивих овець.

Судді, маючи недоторканність, 
відчувають себе божками, яким, за 
окремими винятками, все зійде з рук. 
Видно, дуже багатьом зриває дах від 
відчуття безкарності. Хоч має бути на-
впаки – вимоги до доброчесності і про-
зорості життя суддів мають бути най-
вищими, бо помилка судді теж має чи 
не найвищу ціну, яку можна порівняти 
лише з лікарською. Навіть маленька 
плямка на репутації мала б бути вели-
кою пересторогою для просування на 
посаді. А у таких випадках, коли якась 
п’янь за кермом вбиває людину, не по-
винно взагалі бути різниці, є на вбивці 
суддівська мантія чи нема – кожен має 
відповідати «по повній». 

Чим переймався і з чого 
дивувався упродовж останнього 
часу редактор відділу політики 
газети «Волинь» Василь УЛІЦЬКИЙ 

Фотожаба із сайту radiosvoboda.org.

n Увага, конкурс!

Відгадайте, 
що заховали 
журналісти

Друзі, принцип нашої 
інтелектуальної 
вікторини нагадує 
«чорний ящик» 
із популярної 
гри «Що? Де? 
Коли?»

Грицько ГАРБУЗ

Т
ільки предмет чи 
зображення людини ми ховаємо в 
гарбуз (від початку повномасштаб-

ного вторгнення нелюдів-москалів наш 
добрий-предобрий гарбуз перетворився 
на грізний гранатобуз). Пропонуємо і вам 
приєднатися до нашого конкурсу. Переко-
нані: вам сподобається!

«ГРАНАТОБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» – 18 (2023)

Сьогодні ми заховали символ найзна-
менитішої угоди в історії. Асоціативний ряд 
із цим «договором»: Ісаак Ньютон, Андрій 
Шевченко, прощення гріхів, хоч останнім 
часом – і гріх,  дорога, міст, антистихія, 
щастя, «клоун», назва особливого закладу 
в анекдотах, четверте просте число, еле-
мент кінської збруї, а в одному із найзна-
менитіших українських ліричних творів – із 
безкоштовним кредитом...

Що зображено на фото, яке ми за-
ховали?

Відповідь треба надіслати до 15 
червня (включно) тільки у вигляді пові-
домлення на телеграм-номер Грицька Гар-
буза: 093 381 32 45, обов’язково вказати 
після слова-відповіді у дужках ще й своє 
ім’я, прізвище і регіон, який представля-
єте (наприклад: «Байрактар» (Валерій 
Залужний, Житомирщина).

Хто саме розпізнав у попередньому 
запитанні... Людвіга ван Бетховена, а 
також яке становище лідерів у вікторині 
«Гранатобуз із секретом» 
після 16 турів – читайте  на 
сайті volyn.com.ua і фей-
сбук-сторінці Грицька 
Гарбуза (за цим QR-ко-
дом ви можете зайти на 
неї з будь-якої частини 
світу).

Приємних вам пошуків без повітря-
них тривог! n

« Із 500 солдатів вижило лише 15, в тому числі й Дімаров, 
якому пощастило бути сильно контуженим. У госпіталь він 
потрапив із міцно затиснутим у руці шматком цегли… »

Пекучий біль і глибокий сум пере-
повнює серце кожного, хто знав 

Катю КАРДАШ –

невинну жертву жорстокої війни, 
яку розв'язала росія.

Наша Катруся загинула внаслідок 
ракетної атаки в Києві 29 травня. Їй 
було всього 32... Молода, вродлива, 
мудра та ерудована, ніжна і цілеспря-
мована, з тонким почуттям гумору 
та неординарним поглядом на світ. 
Людина, яка вміла берегти великі й 

маленькі шкільні таємниці і бути ду-
шею компанії, відмінниця та активіст-
ка. Ми запам'ятаємо її щиру усмішку 
та вірну дружбу, глибокі очі та добрі 
слова. Адже людина живе доти, доки 
її пам'ятають. Тепер у серці кожного 
буде частинка, яка назавжди належа-
тиме Катрусі. 

Жодних слів, жодних сліз не виста-
чить, аби передати біль втрати... 

Щирі співчуття рідним і близьким, 
кожному, хто також горює з приводу 
трагічної смерті Каті. 

Вічна пам'ять 
і Царство Не-
б е с н е  т о б і , 
Катрусю! Ми 
тебе ніколи не 
забудемо!

Випускни-
ки Затурців-
ської ЗОШ 
2007 року 
та класні 
керівники.

Пам’ятаємо, любимо, сумуємо
пам'ять 

во Не-
т о б і , 

! Ми 
ли не 

о!
скни-
ц
О
о
с
и

ців-
ОШ
оку

ні 
и.

А так багато хто кепкував із Порошенкового гасла: «Армія! Мова! Віра!»… Тому й прийшов 
до нас «рускій мір» зі своїм справжнім обличчям і нутром.

n Погода

Сонечко 
сховається за хмари

Найближчими днями на Волині 
синоптики обіцяють похмуру, але 
теплу погоду. Температура повітря не 
опускатиметься нижче 25 градусів, 
дощу не буде. Саме час збирати лісові 
суниці й заготовляти цвіт бузини

З
а прогнозами українських метеоро-
логів, 9 червня очікується мінлива 
хмарність, без опадів. Вітер півден-

но-східний, 4 метри за секунду. Температура 
повітря вночі – плюс 16, вдень – 27 градусів 
вище нуля. За багаторічними спостережен-
нями, найтепліше цього дня було у 1998-му 
– плюс 32,0, а найхолодніше 2000-го – мінус 
5,6 градуса.

10-го весь день буде хмарно, дощу 
не прогнозують. Вітер північний, 4 метри 
за секунду. Температура повітря вночі – 16 
градусів тепла, вдень – плюс 25.

11-го з ранку до самого вечора небо 
буде вкрите хмарами, без опадів. Вітер 
східний, 5 метрів за секунду. Температура 
повітря вночі – 16 градусів тепла, вдень – 
плюс 28.

У Рівному 9 червня прогнозують мін-
ливу хмарність, дощ не очікується. Тем-
пература повітря вночі – плюс 16, вдень – 27 
градусів вище нуля.

10-го весь день буде хмарно. Темпе-
ратура повітря вночі – 13 градусів тепла, 
вдень – плюс 26.

11-го утримається хмарна погода. 
Температура повітря вночі – плюс 16, удень 
– близько 25 градусів вище нуля. n
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n Нехай смакує!

Не піцою єдиною...
Саме її називають візитівкою 
італійської гастрономічної 
культури. Однак лазанья – 
не менш відома не лише на 
Аппенінському півострові 
страва, яку вважають однією 
з найпопулярніших і серед 
тамтешніх мешканців, і серед 
туристів. Її готують із шарів тіста 
(листів лазаньї) разом із шарами 
начинки, залитими соусом (як 
правило, бешамель). Начинка 
може бути з м'ясного рагу або 
фаршу, помідорів, шпинату, 
інших овочів, сиру тощо. Лазанья 
має безліч варіацій – із м’ясним 
фаршем, морепродуктами, 
грибами, курятиною... Скуштуйте 
– вам неодмінно сподобається!

КЛАСИЧНА ЛАЗАНЬЯ

Інгредієнти: 12 листів для лазаньї, 200 
г пармезану, для соусу болоньєзе – 500 г 
фаршу, 3 помідори, 1 цибулина, 2–3 зуб-
чики часнику, 3 ст. л. томатного соусу, 4 ст. 
л. оливкової олії, пучок петрушки, сіль та 
перець – до смаку; для соусу бешамель – 
800 мл молока, 100 г вершкового масла, 3 

ст. л. борошна, 1/4 ч. л. меленого мускат-
ного горіха, сіль та перець – до смаку.

Приготування. Для соусу болоньєзе 
цибулю дрібно нарізати й обсмажити на 
оливковій олії, додати фарш, часник, сіль 
та перець. Смажити до готовності – при-
близно 15 хвилин. Бланширувати помідо-
ри, нарізати їх невеликими шматочками 
й додати до готового фаршу. Туди ж вли-
ти томатний соус, перемішати, накрити 
кришкою і тушкувати 20 хвилин. Зняти з 
вогню, додати дрібно посічену зелень. Для 
приготування соусу бешамель потрібен 
сотейник із товстим дном. Поставити його 
на вогонь, розтопити вершкове масло, 
додати борошно, ретельно перемішуючи, 
поступово вливати молоко. Всипати сіль, 
перець, мускатний горіх. Довести соус до 
кипіння і зняти з вогню. Соус повинен мати 
консистенцію рідкої сметани, при охоло-
дженні він стане густішим. У киплячій воді 
відварити листи лазаньї протягом 2–3 хви-
лин, просушити їх паперовим рушником. 
Одночасно кладіть у каструлю не більше 
двох листів, щоб не злиплися. У форму для 
запікання (20x20 см) на дно влити невелику 
кількість соусу бешамель, зверху виклас-
ти листи лазаньї, на них – соус болоньєзе, 
потім соус бешамель. Так повторити 5–6 
пластів. Верхні листи змастити соусом 
бешамель і посипати дрібно натертим 
пармезаном. У попередньо розігрітій до 
180 градусів духовці запікати страву 30–40 
хвилин. Готову лазанью вийняти і залишити 
за кімнатної температури на 10 хвилин. За 
цей час соуси застигнуть, і лазанью легко 
можна буде розрізати на шматочки.

РИБНА ІЗ ЗЕЛЕННЮ

Інгредієнти: 300 г філе лосося (або 
іншої риби), 10–12 сухих листів лазаньї, 
120 мл вершків, 100 г твердого сиру, 
1 великий пучок зелені, 200 г нежирного 
кисломолочного сиру, 50 мл олії, 
сіль, приправи – до смаку.

Приготування. Розі-
гріти духовку до 200°С. 
Змастити форму для 
запікання олією. Філе 
риби нарізати тон-
к и м и  с к и б о ч к а м и . 
Зелень подрібнити. 
Твердий сир натерти на 
крупній тертці. У мисці 
змішати сир, вершки, зе-
лень, сіль, перець, переміша-
ти. Опустити листи лазаньї в окріп 
на 3–4 хвилини, вийняти, охолодити, воду 

не виливати (якщо листи лазаньї не по-
требують попереднього замочування в 
окропі, то можна пропустити цей крок). 
Дно форми для запікання змастити олі-
єю, застелити листами лазаньї, полити 
2–3 ст. л. гарячої води. Рівномірно виклас-
ти третину рибного філе, залити вершко-
во-сирною масою. Повторити шари на-
чинки так, щоб зверху був пласт лазаньї. 
Посипати тертим сиром і збризнути во-
дою. Запікати в духовці 15–20 хвилин, до 
утворення хрусткої золотистої скоринки. 
Подавати лазанью гарячою.

ШВИДКА З ЛАВАША

Інгредієнти: 1–2 цибулини, 2 ст. л. 
олії, 500 г м'ясного фаршу, сіль та перець 
до смаку, 4 ст. л. томатної пасти, 100 мл 
вершків, 500 г вершкового масла, 2 ст. л. 
борошна, 300 мл молока, 4 листи лаваша, 
400 г твердого сиру.

Приготування. Поріжте дрібно ци-
булю та обсмажте на пательні в олії. До-
дайте фарш та готуйте ще 5 хвилин. По-
соліть, поперчіть, додайте томатну пасту, 
а через 10 хвилин влийте вершки. Готуйте 
5 хвилин, а тоді зніміть з вогню. У сотей-
нику розтопіть вершкове масло, додайте 
борошно та обсмажуйте його 2 хвилини, 
помішуючи. Влийте молоко, приправте 
сіллю та перцем і готуйте ще 2–3 хвилини. 
Дно форми для випікання злегка змастіть 
смальцем, викладіть лист лаваша, на 
нього – третину фаршу, тертого сиру та 
залийте все соусом. Тоді викладіть ще 2 
шари з такою ж послідовністю. В кінці ви-
лийте весь соус, що залишився, і посипте 
сиром. Поставте форму в розігріту до 180 
градусів духовку і запікайте 30 хвилин.

ЛАЗАНЬЯ З КУРКОЮ 
ТА ШПИНАТОМ

Інгредієнти: 350–400 грамів курячого 
філе, 3 ст. л. вершкового масла, 2 зубчики 
часнику, 3 ст. л. борошна, 600 мл молока, 
500 г пармезану, 120 г крем-сиру, 100 г 
шпинату, 1 яйце, 180 г рикоти, 250 г мо-
царели, 8 листів для лазаньї, 1–2 ч. л. олії, 
сіль до смаку.

Приготування. Відваріть куряче філе 
15–20 хвилин, дайте охолонути та по-
дрібніть. За цей час розтопіть у сотей-
нику вершкове масло, додайте подріб-
нений часник, борошно та перемішуйте 
30 секунд. Тонкою цівкою влийте молоко, 
доведіть суміш до кипіння та готуйте до 
загустіння. Зніміть соус із вогню, додайте 
половину тертого пармезану, крем-сир, 
шпинат і перемішайте. В іншій ємності 
збийте яйце з рикотою. Відваріть листи 
для лазаньї, змастіть олією форму для 
випікання та вилийте перший шар соусу. 
Тоді покладіть 2 листи тіста, поверх – су-
міш із рикоти, курятину, моцарелу, тертий 
пармезан та залийте знову соусом. Пов-
торіть процедуру ще тричі, останній раз 
залийте зверху соусом та посипте парме-
заном. Розігрійте духовку до 200 градусів 
та запікайте 20–25 хвилин. n

Заступник головного редактора

БОРОХ Сергій Іванович                        

Головний бухгалтер

ВДОВИЧЕНКО Тамара Федорівна

Відповідальний секретар

ХАРЧУК Олена Андріївна

Літературні редактори

МІСЮК Олена Миколаївна            

БАНАДА Олеся Андріївна               

Політики 

УЛІЦЬКИЙ Василь Михайлович   

Економіки

ЛІСОВА Алла Степанівна       

Інформації 

КРАВЧУК Ірина Олександрівна 

Інтернет-новин

КРИШТОФ Олег Степанович      

Освіти і культури

КОВАЛЕНКО Оксана Анатоліївна 

Реклами

ВЛАШИНЕЦЬ Леся Степанівна         

Ре дакція за ли шає за со бою пра во на літературне ре да гу ван ня надісла них ма теріалів без уз год жен ня
 з ав то ром.  Ру ко пи си не по вер та ють ся й не ре цен зу ють ся. Ре дакція мо же  не поділя ти дум ку ав торів. 

Передрук або відтворення у будь2якій формі матеріалів, розміщених у газеті «Волинь2нова» чи  на її 
інтернет2сторінці,  без письмової згоди видання заборонено.  Публікації під рубриками «Офіційно», 

«Політика», «Точка зору», «Секрет успіху», «Благодійність», «Економіка», «Актуально», «Добра справа»,  а 
також із позначкою –*– друкуються на правах реклами.  За зміст рекламних матеріалів та листів, надіс-

ланих читачами, газета відповідальності не несе.

Редакція залишає за собою право відмовити в розміщенні рекламної статті, якщо її зміст суперечить 
законодавству України, нормам моралі 

або може завдати шкоди виданню. 

ВІДДІЛИ  РЕДАКЦІЇ

Телефони редакції:

www.volyn.com.ua

ЗГОРАНЕЦЬ Олександр Олександрович

Головний редактор 
і відповідальний за випуск

Тижневик «Газета Волинь».

Набрана і зверстана в комп’ютерному 
центрі ТзОВ «Газета «Волинь»
ЗАСНОВНИК: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗЕТА «ВОЛИНЬ»

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ І ВИДАВЦЯ: 
43016, Луцьк, вул. Ковельська, 2.

E2mail volyn.nova@gmail.com, 
        

    reklama.volyn@gmail.com

Заснована 27 вересня 1939 року.*

ТЗОВ «Газета «Волинь» 
п/р UA833052990000026007000803281 
КБ Приватбанк, МФО 305299, ЄДРПОУ 

02471695
Друк офсетний. 

Обсяг 3 друк. аркуші

ПЕРЕДПЛАТНІ ІНДЕКСИ:
30000, 60306 (ДЛЯ ЧИТАЧІВ 

ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ),
97847 (ДЛЯ ЧИТАЧІВ 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ),
61136 (ДЛЯ ЧИТАЧІВ ІНШИХ 

ОБЛАСТЕЙ). 
Реєстраційні номери: 

ВЛ №518-251 Р від 02.03.2018 р.,

КВ №22901-12801-ПР від 15.09.2017 р.,

РВ №690/243-Р  від 07.11.2017 р.

Віддруковано: ТОВ «ПоділляTТер», 
м. Тернопіль, вул. Текстильна, 28  тел.: 
(0352) 52T27T37. http://aTprint.com.ua 

Тираж згідно із замовленням.
 Замовлення № 783.

Газета

ПІДСУМКОВА ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ УКРАЇНСЬКОЇ ПРЕМ’ЄР-ЛІГИ:

№ Команда І В Н П З:П О
1. «Шахтар» (Донецьк) 30 22 6 2 69:21 72
2. «Дніпро-1» (Дніпро) 30 21 4 5 61:27 67
3. «Зоря» (Луганськ) 30 21 4 5 64:31 67
4. «Динамо» (Київ) 30 18 6 6 51:25 60
5. «Ворскла» (Полтава) 30 13 6 11 38:37 45
6. «Олександрія» (Олександрія) 30 10 14 6 42:39 44
7. «Кривбас» (Кривий Ріг) 30 12 5 13 26:30 41
8. «Колос» (Ковалівка) 30 10 6 14 23:36 36
9. «Чорноморець» (Одеса) 30 9 8 13 35:40 35
10. «Минай» (Минай) 30 8 9 13 22:33 33
11. «Рух Львів» (Львів) 30 7 11 12 31:37 32
12. «Металіст 1925» (Харків) 30 6 14 10 23:42 32
13. «Верес» (Рівне) 30 8 7 15 35:45 31
14. «Інгулець» (Петрове) 30 8 7 15 22:34 31
15. «Металіст» (Харків) 30 5 7 18 27:58 22
16. «Львів» (Львів) 30 3 4 23 18:52 13

n Усміхніться!

– Ти чув, що у росії заборонили одяг 
оверсайз?
– Чому?
– Занадто вільний...

JJJ
Нове гасло росії: «Мій дід воював і помер 
за те, щоб я воював і помер...»

JJJ

Чоловік і дружина штовхають машину, яка 
зламалася посеред шляху. Чоловік вити-
рає піт на лобі і каже:
– Той тип, який продав нам машину, був 
правий де в чому.
– І в чому ж це?
– В тому, що ця «тачка» майже не витра-
чає бензину.

n Спорт

«Шовковський не зробив 
нам подарунка»

Київське «Динамо» 
не змогло обіграти 
харківський «Металіст 
1925», тому навіть 
перемога над 
«Інгульцем» не 
гарантувала «Вересу» 
збереження місця у 
Прем’єр-лізі. Щоб 
його втримати, 
рівнянам треба 
здолати в матчах 
плей-оф запорізький 
«Металург»

Петро ПАС

Ф
утбол. Україн-
ська Прем’єр-лі-
га (VBET-ліга). 

Результати заключного 
30-го туру: «Верес» (Рів-
не) – «Інгулець» (Петрове) 
– 1:0; «Рух Львів» (Львів) 
– «Олександрія» (Олек-
сандрія) – 0:0; «Металіст» 
(Харків) – «Чорноморець» 
(Одеса) – 0:3; «Дніпро-1» 
(Дніпро) – «Кривбас» 
(Кривий Ріг) – 1:0; «Ми-
най» (Минай) – «Зоря» (Лу-
ганськ) – 0:3; «Металіст 
1925» – «Динамо» (Київ) 
– 1:1; «Колос» (Ковалів-
ка) – «Львів» (Львів) – 1:0; 
«Ворскла» (Полтава) – 
«Шахтар» (Донецьк) – 
2:1.

– Враження сьогодні 
двояке. Є перемога, але 
вона не дозволила уник-
нути перехідних матчів, 
– заявив після фінально-
го свистка у Рівному го-
ловний тренер «Вереса» 
Юрій Вірт і пожартував:
– Олександр Шовковський 
не зробив нам подарунка 
(хоч Мірча Луческу і був на 
матчі з «Металістом 1925», 
проте діями киян керував 
Олександр Шовковський. 
– Авт.)... А якщо серйозно: 
я подякував за гру футбо-
лістам. Бо налаштувати 
команду на матч було не-
просто. Всі читають чут-
ки в ЗМІ, в усіх виникають 
питання (ЗМІ сватають у 
Рівне 45-літнього Остапа 
Мироновича Маркевича.
– Авт.). Попросив забути 
про все це і зосередитися 
на грі. Футболісти вийшли з 
максимальною концентра-
цією. І здобули перемогу. 
Ця вікторія психологічно 
допоможе перед матчами 
плей-оф, бо ми тривалий 
час не могли виграти. Спо-
діваюся, цей емоційний 
поштовх дозволить вико-

нати завдання на сезон і 
залишитися в УПЛ.

У перехідних матчах за 
право залишитися в Укра-
їнській Прем’єр-лізі на 
наступний сезон рів-
ненський «Верес» 
зіграє з четвер-
тою командою 
П е р ш о ї  л і г и 
– запорізьким 
«Металургом» 
(«Інгулець» із 
Петрового – 
проти ЛНЗ 
(Черкаси)). 
Перший поє-
динок проти 
з а п о р і ж ц і в 
– 10 червня – 
відбудеться на 
стадіоні «Украї-
на» у Львові. Дру-
гий – 14 червня 
– на «Авангарді» у 
Рівному.

– Багато матчів 
цього суперника я 
поки що не бачив, – 
коментує Юрій Вірт.
– Але ми знаємо, що 
«Металург» залишив за 
межами зони перехідних 
матчів «Карпати». Коман-
да на рівних грала в Пер-

шій лізі з грандами, обігру-
вала в гостях «Полісся». А 
це багато значить... Ми бу-
демо серйозно готувати-
ся і налаштовуватися. Як і 
ЛНЗ (Черкаси), «Металург» 
– дуже добротна команда, 
яка має на меті потрапити 
в УПЛ. Тому матчі будуть 
надзвичайно важкими.

Найкращим бомбарди-

ром першості став напад-
ник «Дніпра-1» 25-річний 
Артем Довбик, який забив 
24 голи. Артем свого часу – 
перед сезоном 2016/2017 
– тренувався з «Волинню», 
але через заборону на 
трансферну діяльність для 
луцького клубу змушений 
був покинути команду, по-
вернувшись до «Дніпра». n
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« Налаштувати команду на гру було непросто. 
Всі читають чутки в ЗМІ, в усіх виникають 
питання. »
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Фото із сайту youtube.com

Навіть якщо 49-річному Юрію 
Миколайовичу Вірту вдасться 
зберегти «Вересу» прописку у 

Прем’єр-лізі, навряд чи він далі 
тренуватиме команду.

Лазанья має безліч варіацій 
– із м’ясним фаршем, 
морепродуктами, грибами, 
курятиною... 
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2023             ЧЕРВЕНЬ

12Понеділок

13Вівторок

14Середа

15Четвер

16 П’ятниця

17 Субота

18 Неділя

Марія, Максим, Марта, Наталія, Онисим, 
Роман, Яків, Варлам, Ісак, 

Мелетій, Никанор.

Антон, Роман, Христина, Агапій, Лукія, Лукерія, 
Полікарп, Ярема.

Валеріан, Вікторія, Денис, Ельвіра, Харитина, 
Харитон, Устина, Устим, 

Юстина, Агапій.

Андрій, Дмитро, Іван, Костянтин, Марія, Никифор, 
Петро, Уляна, Юліана, Устим, Еразм.

Денис, Дмитро, Клавдія, Лук’ян, Павло, 
Панас, Маркел, Клотильда.

Марія, Марта, Назар, Петро, Софія, Юліан, Вавил, 
Митрофан, Северин.

Ігор, Костянтин, Леонід, Федір, Аполлінарій, 
Дорофій, Марко, Онуфрій.

схід – 02:23, захід – 15:03. Спадаючий півмісяць. 23-й день.

схід – 05:05, захід – 21:31. Тривалість дня – 16:26. Тривалість ночі – 07:34.

схід – 02:37, захід – 16:22. Спадаючий півмісяць. 24-й день.

схід – 05:05, захід – 21:32. Тривалість дня – 16:27. Тривалість ночі – 07:33.

схід – 02:51, захід – 17:42. Спадаючий півмісяць. 25-й день.

схід – 05:05, захід – 21:33. Тривалість дня – 16:28. Тривалість ночі – 07:32.

схід – 03:08, захід – 19:01. Спадаючий півмісяць. 26-й день.

схід – 05:05, захід – 21:33. Тривалість дня – 16:28. Тривалість ночі – 07:32.

схід – 03:29, захід – 20:19. Спадаючий півмісяць. 27-й день.

схід – 05:05, захід – 21:33. Тривалість дня – 16:28. Тривалість ночі – 07:32.

схід – 03:58, захід – 21:30. Спадаючий півмісяць. 28-й день.

схід – 05:05, захід – 21:34. Тривалість дня – 16:29. Тривалість ночі – 07:31.

схід – 04:36, захід – 22:31. Молодий місяць. 0-й день.

схід – 05:05, захід – 21:34. Тривалість дня – 16:29. Тривалість ночі – 07:31.

День працівника фондового 
ринку України.
Всесвітній день боротьби 
з дитячою працею. 
Початок Петрового посту.

Міжнародний день поширення 
інформації про альбінізм.

Всесвітній день донора крові.

День батька.
День медичного працівника.
День дільничного офіцера 
поліції в Україні.

Всесвітній день боротьби 
з опустелюванням і засухою.

День захисту людей 
літнього віку.

Міжнародний день сімейних 
грошових переказів.
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n На поворотах долі

 Ольга Подвернюк у свої 82 роки пече хліб 
для захисників України

Закінчення. Початок на с.1

Катерина ЗУБЧУК

«КОЛИ МАМА ПОМЕРЛА, МЕНІ БУЛО 6 РОКІВ, 
А НАЙМЕНШІЙ СЕСТРІ – ПІВТОРА»

Своєрідним волонтерським центром у Веселому 
став Будинок культури, де плели маскувальні сітки, 
куди місцеві мешканці зносили продукти, різну випіч-
ку. І можна було б розповісти про сільських активістів, 
які організовували людей у цій благодійній справі. Але 
староста Веселівського старостинського округу Те-
тяна Торлупа підказує, що варто зустрітися із Ольгою 
Подвернюк, «бо то жінка, яка вже дев’ятий десяток 
літ розміняла – їй є що згадати і про своє село, і про 
пережите нею». Одне слово, в її долі – віддзеркален-
ня цілої епохи, що вже відійшла в минуле, а для неї 
– близька й незабутня. Бо хіба можна таке забути?.. 
Ольга Федорівна вертається спогадом до свого зов-
сім раннього дитинства:

– То була зима 1944 року. Село – під німцями. В 
одній хаті, по сусідству з нашою, вони жили, а в нас 
баню зробили. Коли помиються й зайдуть до хати, 
щоб поїсти, то ми, малі, на печі сидимо й дивимося 
звідти на них. Якимсь коричневим маслом (шоколад-
ним, як потім дізналася) хліб намазували, а нам так 
хотілося скуштувати: думали, що ж то таке? І один із 
них нам давав по скибочці зі смакотою.

Сьогодні, після того, як начулася й набачилася по 
телевізору про звірства в Бучі, Гостомелі, Маріуполі, 
де було вбито й замордовано багато мирних жителів, 
тіла яких ще не всі знайдені, жінка каже:

– А німці були луччі…
Війна стала лише початком тих випробувань, які 

випали на долю нашої героїні.
– У 1947-му мама померла. Тоді мені було 6 ро-

ків, а найменшій сестрі – тільки півтора, – розповідає 
Ольга Федорівна. – А всього нас у батька було п’яте-
ро, і нам потрібна була мама. Тож коли він незабаром 
привіз удовицю із сусіднього села, яка мала дві свої 
дочки, то ми її обступили зі словами: «Мама прийшла, 
мама!..». А хата в нас маленька, із земляною долів-
кою – бідота… Уже потім ця жінка розповідала нам: 
«Я стояла, дивилася на вас, слухала – і з переживань 
ніби грузла в ту землю». Не кожна жінка піде на та-
кий гурт дітей. І вона, певно, не рішалася. Правда, 
залишилася, напекла нам хліба й уже хотіла вертатися 
додому. А ми всі кинулися до неї й не пустили. Тоді 
вже тато поїхав і перевіз її до нас. Дуже добра була 
людина – недарма ми так зразу прикипіли до неї й 
мамою назвали.

«Я ЩЕ СІМНАДЦЯТЬ ЛІТ 
НЕ МАЛА, ЯК ЗАМІЖ ВИЙШЛА»

Хоч і доброю була мачуха, але, розмірковує Ольга 
Федорівна, хотілося свою сім’ю мати. Тож коли зу-
стрівся хлопець, який покликав заміж, вона, не вагаю-
чись, відповіла згодою. А що в сім’ї було багато дітей, 
то батько охоче віддав її під вінець. Не довелося, одне 
слово, подівувати.

– Чоловік мій, Євген, – розповідає жінка, – пересе-
ленець із-за Бугу. Він старший від мене на дванадцять 
літ. І, дякувати Богу, ми добре з ним прожили – сорок 
сім років були у парі!

 Щоб вийти заміж, то «треба, щоб серце тьохну-
ло», як каже Ольга Федорівна, пригадуючи, як то в них 

ішло до одруження:
– Ми були з Євгеном на весіллі – то в селі Весе-

ле, але геть на околиці – під сусідніми Уляниками. Я 
– свашка в молодого, мій майбутній чоловік – сват у 
молодої. На подвір’ї музика духова грала, танці поча-
лися. Ми з дівчатами стоїмо… Тоді й підійшов до мене 
Євген – обняв за плечі й сказав: «Ото моя дівчина!». Я 
все те й сьогодні пам’ятаю. В кіно ходили до клубу, на 
танці. Додому проводжав. А там і сватів заслав. Перш 
я прийшла в невістки. В старенькій хатині наші двоє 
синів народилися – Вітя й Валєра. То вже потім ми по-
будувалися. Я в колгоспі робила. Двадцять вісім років 
у клубі прибирала, але й ланку мала. Чоловік теж у 
колгосп на роботу ходив. Але ще й хати мурував – так 
і заробляв (двадцять літ тому жінка овдовіла. – Авт.).

Ольга Подвернюк зізнається, що «учобою синів 
менш переймалася – більше думала, щоб добрими 
людьми діти виросли, й вони тішили її і добротою сво-
єю, і шанобливим ставленням до старших. На долю 
Віктора випала війна в Афганістані. Вона й здоров’я 
його підірвала – десять років тому помер. А «нема 
більшого горя, як дитину свою хоронити».  

«ЖИТТЯ В ТІЙ СТАРЕНЬКІЙ ХАТИНІ БУЛО МЕНІ 
НАЙМИЛІШЕ»

Ми розмовляли з Ольгою Федорівною в затишній 
оселі, біля її домашнього іконостаса. А жінка захотіла 
показати ту хатину, в яку прийшла в невістки і яка досі 
стоїть на обійсті.

– Я там ще й тепер білю, щоб чистенько було, – 
каже жінка, – бо життя в тій старенькій хатині – най-
миліше мені. Батьки і брат мого Євгена, ми, а потім 
ще й наші сини – дві сім’ї тулилися у двох кімнатках. 
Але тісноти я не відчувала – що то молоді літа! Зараз, 
буває, палаци мають, а не миряться.

Колись Ольга Федорівна, а на той час ще зовсім 
молода Ольга, у тій старій хатині своїм першим хлібом 
пригостила родину. І досі за потреби розпалює піч, яку 
добре знає – скільки дров слід покласи, аби «буханці 
гарненько зарум’янилися, але не підгоріли». По прав-
ді, для себе вже нечасто жінка випікає домашній хліб. 
Але як торік, після повномасштабного вторгнення росії 
в Україну, все село почало волонтерити, то й вона, до-
лучившись до доброї справи, взялася розчиняти тісто.

– Дуже переживаю щоразу, щоб удався хлібчик, 
– говорить Ольга Федорівна, – молилася, й Бог мені 
помагав.

Загалом не менш, як дев’яносто хлібин передала 
жінка для захисників України. І, як сказала, коли ми 
прощалися, спече хліб і на Перемогу, яку всі ми так 
чекаємо. n

* Вихід цього матеріалу став можливим завдяки 
фінансовій підтримці Програми з допомоги та роз-
витку українських медіа (Ukrainian Media Aid and 
Development Program), частково профінансованій 
Міністерством закордонних справ Швеції (Swedish 
Ministry for Foreign Affairs).

« Сьогодні, після того, як начулася й 
набачилася по телевізору про звірства 
в Бучі, Гостомелі, Маріуполі, де було вбито 
й замордовано багато мирних жителів, 
тіла яких ще не всі знайдені, жінка каже:
– А німці були луччі… »

Р Е К Л А М А

«Кнопки тривожного спо-
віщення встановлюються з 
метою забезпечення безпеки 
та порядку на об’єктах різної 
форми власності, в тому чис-
лі й на АЗС. Якщо на об’єкті 
виникає небезпечна чи інша 
нештатна ситуація, праців-
ники АЗС натискають кно-
пку тривожного сповіщення 
і таким чином активується 
виклик наряду реагування 
поліції охорони. Поліцейські, 
отримавши сигнал, в найко-
ротший термін прибувають 
на місце події та надають не-
обхідну допомогу. Такі заходи 
вживаються для запобігання, 

припинення правопорушень 
та інших надзвичайних подій 
на об’єктах.

НАГАДУЄМО, ЩО В 
РАМКАХ ПРОЄКТУ 
«СТВОРЮЄМО ПРОСТІР 
ВАШОЇ БЕЗПЕКИ»  
ПОЛІЦІЯ ОХОРОНИ 
ЗАБЕЗПЕЧУЄ:

1. Відеонагляд для стаці-
онарних об’єктів життєзабез-
печення населення та бізнесу;

2. Протипожежний моні-
торинг;

3. Послуги фізичної охо-
рони;

4. Портативний GPS-тре-

кер з ункцією тривожної кно-
пки;

5.Портативний GPS-тре-
кер з функцією тривожної кно-
пки (фізичний пристрій);

6. Тривожна кнопка в 
смартфоні; 

7. Забезпечення безпеки 
фізичних осіб.

З питань замовлення охо-
рони або отримання консуль-
тацій теле-
фонуйте на 
номер  9899 
– і ми по-
дбаємо про 
вашу без-
пеку. n

На Волині завдяки технічним засобам охоронного призначення 
перебувають в безпеці 132 автозаправні станції.

Жінці, яка вже дев’ятий десяток літ розміняла, є що 
згадати і про своє село, і про пережите нею.

(Степан САЧУК (1937–2012), заслужений 
журналіст України, головний редактор газети 

«Волинь» з 1997 по 2012 рік).

n Золоті слова

«Найкраща політика – 
це чесна журналістика»

"

жений
газети

МАГНІТНІ БУРІ У ЧЕРВНІ 

EEСлабкі: 7, 16 та 30. 
EEСередні: 10, 28-29.
EEСильні: 18-20.

Бережіть своє здоров’я 
і здоров’я близьких! Майте при собі 
необхідні ліки від тиску.

Джерело: vikna.tv.

Фото Катерини ЗУБЧУК.
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